MOTOR UND KUPPLUNG

HAUPTGRUPPE 6

UNTERGRUPPEN-FOLGE

1,1 | Motor 151; 1,71; 1,9 | Motor
[ Seite Bild-Tafel-Nr. Seite Bild-Tafel-Nr.
02 Motor und Kupplung 6/1 = 6/15 =
Teil-Motor 6/1 = 6/15-6/16 =
Zylinderblock 6/1-6/2 1 6/16-6/17 4
07 Zylinderkopf 6/2 1 6/17-6/18 4
08 Steuvergehduserickwand 6/2 1 - -
10 Deckel fir Kurbelwellenlager 6/3 1 6/18 4
14 Kurbelwelle 6/3 1 6/18 4
16 Schwungscheibe 6/3-6/4 1 6/18-6/19 4
i8 Lager fiir Kurbelwelle 6/4-6/5 1 6/19 4
20
g} Plevelstange und Kolben 6/5-6/6 1 6/19 4
23
24 Kolben kompleti 6/6-6/8 1 6/20-6/22c 4
30 Kolbenringe 6/8 1 B/22c-6/22b 4
33 Ulabstreifringe 6/8-6/8a 1 6/23—-6/24 4
Nodckenwelle 6/8a 2 6/24-6/25 5
Steuergchduse 6/8a 2 6/25 4
40 VentilstoBel 6/9 2 6/26 5
42 Ventile 6/9-6/10 2 6/26a~-6/26b 5
ﬁ Olpumpe 6/10 2 6/26b-6/27| 4.5
50 Olfilter 6/10 2 6/27 5
52 Olwanne 610 2 6/27 5
Motorentlifiung 611 2 6/27-6/28 5
OlmeBstab 611 2 6/28 5
62
s
68 Kupplungsbetdtigung 611-613 3 6/28-6/30 6
69
74
76
b Motoraufhéngung 613-6N4 3 6/30-6/32 6

JulizAugust 1971



MOTOR UND KUPPLUNG
ENGINE AND CLUTCH

4

T T
OLY-A. 6/1 X11 68
Gruppe 6 Tofel 1
Group 6 Table 1

OLYMPIA-A -GT-A



MOTOR UND KUPPLUNG
ENGINE AND CLUTCH

F

|

|

)

v
=)
v 59 53 H
=

= \1s)=|=='1%?)“=‘!5)ﬁ-l§5)§

IR

B

B T L e By e T Lo M A 1
P B S S X -
('.;;—

)

|

— R,
)
== = - ¥

i e e

- ) e Q
* I | l

. Wl

A | }

83

g i\ 78 J 81 @SL
74 3

= T Tyt

—— Tafel 2
Giou 56 Table 2
OLYMPIA-A -GT-A

OLY-A, 6/2 X11 68




MOTOR UND KUPPLUNG
ENGINE AND CLUTCH

m‘ Iﬂ | .

OLY-A, 6/3 XI11 68

1,1 2
Gruppe 6
Tafel
Group 6 =
OLYMPIA-A -GT-A



MOTOR UND KUPPLUNG
ENGINE AND CLUTCH

I!IIIIII

l

144
QLY-A. 6/4 XI1 68 i i
S Tafel 4
Table 4

Group 6
OLYMPIA-A -GT-A



MOTOR UND KUPPLUNG
ENGINE AND CLUTCH

OLY-A. 6/5 X1 68

/%216

Grope 6
Group 6
OLYMPIA-A -GT-A

Tofel 5
Table 5



MOTOR UND KUPPLU
ENGINE AND CLUTCH

NG

OLY-A, 6/6 XI1 68

Gruppe 6

Group 6
OLYMPIA-A -GT-A



MOTOR UND KUPPLUNG - 1.7 11—

Olympia-A
-
Katalog-Nr. _ Teile-Name < | <
22 N FEE
=@ Nla3|a|o]o
Hauptgruppe 6
MOTOR UND KUPPLUNG
Ab Motor Nr.*11-5 268* wurde fiir Export-Lander mit
Kraftstoffen niedriger Oktanzahl die Kennzeichnung .E™ in
~L" geéndert —
6 12 238 Motor, ohne Sauggerauschdampfer (autom. Getriebe)SR-Motor 1 1 1| —| =
6 02 239E Motor, ohne Sauggerauschdampfer (autom. Getriebe) SR-Motor 1 1 11 =] —
(nur fir USA)
6 02 323E Motor und Kupplung, ohne Sauggerauschdampfer — SR-Motor — - =]=11]=
(nur fir USA) — Kraftstoffverdampfungs-Kontrollanlage —
6 04 096 Teil-Motor (Zylinderblock mit Triebwerksteilen) (autom. Getriebe) 1 1 1] —| =
6 04 098 ; Teil-Motor 1 1 1 1] —
Bei Bedarf 1 Stiick 6 58 304 mitverwenden
6 04 835 Komplettierungsteile (Satz) 1 1 1 1 -
6 06 104 Zylinderblock mit Lagerdeckel, Nockenwellenlager, kompl. 1 1 1] =] =
mit Kolben und Pleuelstangen (nur fir .L™ -Motor)
1 Stiick 6 58 304 ist nach Bedarf mitzuverwenden
6 06 106 1 Zylinderblock mit Lagerdeckel, Nockenwellenlager, 1 1 1 1| —
kompl. Kolben und Pleuelstange — SR-Motor —
1 Stiick 6 58 304 ist nach Bedarf mitzuverwenden
6 06 553 (siehe 7 B5..., 7 02...)
6 06 576 VerschluBdeckel fir Wasserraum (22 mm @) 6| 5] 6} 5| -
(siehe auch 6 U7...)
6 06 577 VerschluBBdeckel fir Wasserraum (24 mm D) — 6| 5| 8 5] -
Obergrdiie fiir 6 06 576 —
VerschluBRschraube fiir Wasserablald 20 60 700 1 1 11 =1 =
(M 14 x1,5 keglig)
(6 40 550) Verschlulistopfen fir Olhauptleitung (14,5 mm &, 6 mm lang) 2 2 2 2| —
{siehe auch 6 07...)
Januar 1873 6/1




MOTOR UND KUPPLUNG - 1.11 —

Olympia-A
- =
Katalog-Nr. b Teile-Name <| <
2|2 = | =
& |5 NIZ2|®|lo|o
6 06 704 1 verschluBlstopfen fiir Olhauptleitung x| x| x x| —
{Obergrofe fiir 6 06 703 = 15 mmm Q) (siehe auch 6 07...)
6 06 705 Stopfen fiir U'lloch im Zylinderblock (UbergroBe 10 mm @) x| x| x| =] =
Sechskantschraube fiir Kettenspanner 20 18 054 1 1 1 1 —
(M6 x1x35)
oG 07 007 Ers, durch 6 07 025
607 015 E Zylinderkopf — SR™Motor — (nur fiir USA) - |=]1=111]-
ab Motor-Nr. *11 US — 82 033"
6 07 023 E 4| 2Zylinderkopt (nur fur L-Motor) 1 1 1] -1 -
— 1 Stick 13 42 560 mitverwenden —
@6 07 025E Zylinderkopf (nur fiir USA) 1 Stuck 13 42 560 nach Bedart e e L e
mitverwenden
6 07 041 Zylinderkopf — SR-Motor — 1 1 1 1] —
— 1 Stiick 13 42 bt0, 4 Stiick 6 42 601
nach Bedarf mitverwenden —
6 07 426 E Dichtung fiir Zylinderkopf (nur fir .L" -Motor) 16 06 182/241 1 1 1 =
6 07 427 7 Dichtung fiir Zylinderkopf — ,,SR" -Motor — 16 06 183/229 1 1 1 1 -
(auch fur 1,1 | USA)
(Zylinderkopf an Zylinderblock)
Sechskantschraube (M 9 x80) 20 00 362 5 5 5 5| —
Sechskantschraube (M 9 x100) 20 00 351 5 5| 6] 5| -
6 07 581 8| Deckel fiir Zylinderkopf (Ventilabschlull) — .SR" -Motor — 1 1 1 1| —
(auch fir 1,1 | USA)
6 07 642 Dichtung fur Zylinderkopfdeckel! (Kork) 1 1 1 1] =
wahlweise fiur 6 07 660 zu verwenden —
6 07 660 9 Dichtung fur Zylinderkopfdeckel 16 06 182/183/229/241 1 1 1 1| -
{Gummikork)
(Zylinderkopfdeckel an Zylinderkopf)
(6 07 216) Sechskantschraube, Spezial, (M 6x12) 41 4|41 4]| -
(6 07 923) Verstarkungsscheibe 4 4 4 4 | =
6 07 680 10| Schlauchtiille fir Motorentliiftung an Zylinderkopfdeckel 1 1 1 1| -
(6 54 456) 1 VerschluBkappe fir Oleinfillung 1 i 1 1| -
(8 08 482) Dichtung fir VerschluBkappe 1 1 1 1| -
(6 06 576) 5| Verschlulldeckel fiir Wasserraum (22 mm O) 201212 1Z ]|~
6 07 731 6| Verschlullideckel fur Wasserraum (40 mm Q) 1 1 1 1| =
6 07 732 Verschlulldecke! fiir Wasserraum (42 mm Q) 1 1 1 1| -
Ubergrofie fir 6 07 731 —
(6 40 550) Verschlulistopfen fiir Olkanalverschlull im Zylinderkopf 1 1 1 1| -
(14,5 mm Q)
(6 06 704) Verschlulistopfen flir OlkanalverschluB im Zylinderkopf 1 1 1 1 |-
(Obergrofie fir 6 06 703 = 15 mm Q)
Verschlulischraube mit Innensechskant fir 20 60 300 1 1 1 1 | -
Ulverschlull, vorn
Vierkantstopfen fir Heizungsanschiuf 20 60 726 1 1 1 1 |-
(M 18 x1,5)

6/2

Januar 1973




MOTOR UND KUPPLUNG - 1.11 —

Dezember 1972

Olympia-A
. =
Katalog-Nr. _ Teile-Name < | <«
@ - ¢
| e NlFE| =
= | o Nl2|lalo|lo
6 08 017 1 12 Steuergehause-Rickwand 1 1 1 1] —
6 08 182 13| Dichtung fiir Steuergehduse-Riickwand (Papier) 16 06 229/241 1 1 1 1] =
(Riickwand-Steuergehiuse an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 052 13§13 (13 I3 | =
(M6 x15)
6 10 351 15| Deckel fiir Kurbelwellenlager, mitten 1 1 1 1] -
6 10 404 16 Deckel fir Kurbelwellenlager, hinten 1 1 1 11 -~
{Deckel fiir Kurbelwellenlager mitten und
hinten an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federscheibe 2018 231 4| 4| 4} 4| —
(M 10 x65)
6 14 035 17 Kurbelwelle 1 1 1 1| —
— 1 Stiick 6 18 008, 6 18 085, 6 18 146 nach Bedarf
mitverwenden —
6 14 579 18| 'Olschleuderring fiir Kurbelwelle 1 1 1 1] =
6 14 627 Riemenscheibe fir Kurbelwelle 1 1 1 1] —=
(nur fiir USA und 1,11 ,SR* autom. Getriebe)
6 14 645 19 Riemenscheibe fiir Kurbelwelle 1 1 1 1 -
6 14 652 E Doppelriemenscheibe fur Kurbelwelle - = 1] =1| =
{nur fir USA)
(Riemenscheibe und Kettenrad an Kurbelwelle)
6 14 662 29| Druckscheibe 1 1 1 1| —
{siehe auch 6 36 ..., 12 04 ...}
Sechskantschraube (M 10 x30) 2000 413 1 1 1 1| —
Scheibenfeder (5 x6,5 mm) 20 86 503 il 11| -
6 14 753 21| Nadellager fiir Kurbelwelle 1 11111} =
6 14 754 Nadellager fiir Kurbelwelle (0,2 mm Obermal$), bei Bedarf 1 1 1 1] -
6 14 804 22| Uldichtung fiir Kurbelwelle 16 06 229/241 1 1 1 1| =
6 16 047 Schwungscheibe mit Zahnkranz (autom, Getriebe) 1 1 11— -
6 I8 ohi 23| Schwungscheibe mit Zahnkranz 1 1 1 1| —
6 316 181 Zahnkranz fur Schwungscheibe (12 mm breit) 1 1 (1] ==
bis Fg.-Nr. 1 255 186
6 1C 154 24| Zahnkranz fiir Schwungscheibe (9 mm breit) 1 1 1 1]~
ab Fg.-Nr. 1 255 187
6 16 241 25| Schraube fiir Schwungscheibe an Kurbelwelle 6| 6| 6] 6| —
(M8 x1x42)
6 16 244 Schraube fiir Schwungscheibe an Kurbelwelle 5] 6 6|—-1|-—
(M 8 x44) (autom. Getriebe)
6/3




MOTOR UND KUPPLUNG — 111 —

Katalog-Nr

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

Lz
LV
Sz
GT-A

GT-A-L

6 16 523

6 18 008

6 18 009

6 18 011

6 18 081

6 18 085

6 18 138

oG 18 144

6 18 145

6 18 146

6 18 176

6 18 185

6 18 208

*6 18 260
@6 18 261

6 18 283

e

26

27

28

Zentrierstiick fiir Schwungscheibe an Kurbelwelle
{autom. Getriebe)

* Lager fir Kurbelwelle, vorn, oben und unten, normal
Kennzeichen fiir obere Schale: yriin
fir untere Schale: orange 16 06 218

+Lager fir Kurbelwelle, vorn, oben und unten, normal
Kennzeichen fiir obere Schale: 1 — OB
fur untere Schale: 1 — U 16 06 083

Lager fur Kurbelwelle. vorn, oben und unten,
0,5 mm Ubergrifie im A-Q
Kennzeichen fir obere Schale: 01 — OB
fur untere Schale: U 1 — U (nicht fiirr Export)

Lager fir Kurbelwelle, mitten, oben und unten,
0,5 mm Obergrolie im A-Q
Kennzeichen fiir obere und untere Schale: U
(nicht fiir Export)

Lager fur Kurbelwelle, mitten, oben und unten, normal
Kennzeichen fiir obere Schale: griin
fiir untere Schale: orange 16 06 218

+ Lager fiir Kurbelwelle, hinten, oben und unten,
0,5 mm Ubergréiie im A-G
Kennzeichen fiir obere und untere Schale:
U — 3 (nicht fiir Export)

Ers. durch 6 18 146

* Lager fur Kurbelwelle, hinten, oben und unten
0,5 mm Ubergrofie im A-@ (nicht fiir Export)

Lager fur Kurbelwelle, hinten, oben und unten, normal
Kennzeichen fir obere Schale: griin,
fur untere Schale: orange 16 06 218
nur in Verbindung mit 6 14 035—

+ Lager fir Kurbelwelle, vorn, oben und unten,
0,25 mm Untergréfie
Kennzeichen fur obere Schale: 1 — OB 0,25
fiir untere Schale: 1 — U 0,25 16 06 084

* Lager fur Kurbelwelle, vorn, oben und unten,
0,25 mm UntergroBe
Kennzeichen fiir obere Schale: griin
fiir untere Schale: orange 16 06 219

Lager firr Kurbelwelle, mitten, oben und unten,
0,25 mm Untergréfie
Kennzeichen fiir obere Schale: griin
fur untere Schale: orange 16 06 219

Ers. durch 6 18 261

Lager fur Kurbelwelle, mitten, oben und unten,
0.25 mm Untergrofe
Kennzeichen fiir obere Schale: griin
fiir untere Schale: orange 16 06 219

Lager fir Kurbelwelle, vorn, oben und unten,
0,50 mm Untergrilie
Kennzeichen fiir obere Schale: 1 — OB 0,50
fir untere Schale: 1 — U 0,50

R bis Motor=-Nr. *11 SR — 89 868*
USA bis Motor-Nr. *11 US — 60 984*
L bis Motor-Nr. *11 L — 5 455*
SR ab Motor-Nr. *11 SR — 89 B69*
USA ab Motor-Nr. *11 US — 60 985*
L ab Motor-Nr. *11 L — b5 456"

6/4

Dezember 1972




MOTOR UND KUPPLUNG - 1,11 —

Olympia-A
i s
Katalog-Nr. = Teile-Name <| <
& = N|lF=| &
| @ NlZ2|lo|lo|o
6 18 353 1 Lager fiir Kurbelwelle, mitten, oben und unten, 0,60 mm Untergréfe 1 1] 1 1 —
Kennzeichen fiir obere Schale: 2 —0B 0,50
fiir untere Schale: 2 — U 0,50
6 18 411 Lager fiir Kurbelwelle, hinten, oben und unten, 0,560 mm Untergroe 111 11 1] —
Kennzeichen flir obere Schale: 3 — OB 0,50
fiir untere Schale: 3 — U 0,50
621 090E x Pleuelstange, 0,2 mm Ubergrélie in der Breite, mit kompl. 4| 4| 4| - | —
Kolben, normal, ohne Lagerschalen
(Kolben 75,01 mm ©)
bis Motor-Nr. *11 L — 5 133"
622 116 30| Pleuelstange, ohne Lagerschalen, normal 41 4| 4| 4| —
622 412 31 Pleuelschraube 8| 8| 8| 8| —
6 22 603 Pleuelstange, 0,2 mm Ubergréfie in der Breite, ohne Lagerschalen 4| 4| 4] 4| —
622 M2 32| Pleuellager, normal 4 14 (44 )|—
622 780 Pleuellager, 0,50 mm Untergréfie, Kennzeichen: .B” 4| 4| 4] 4| —
6 22 942 Pleuellager, 0,25 mm UntergroBe, Kennzeichen: A~ 4| 4| 4 ) 4| —
6 23 141 33 + Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4 4| 4] 4| —
{Kolben 74,93 mm O
6 23 142 + Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4|1 4| 4| 4| —
(Kolben 74,95 mm @)
6 23 143 + Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4| 4| 4] 4| —
(Kalben 74,97 mm )
6 23 144 + Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4| 4| 4] 4| -
(Koiben 74,99 mm O
6 23 145 + Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4| 4| 4] 4| —
(Kolben 75,01 mm O}
6 23 146 + Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4| 4| 414~
(Kolben 75,03 mm O}
6 23 147 + Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 41 4| 4] 4] -
{Kolben 75,05 mm €
623 148 + Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4| 4| 4| 4|-
(Kolben 75,07 mm @)
623 190 E x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4 | 4| 4 |- |-
{(Kolben 74,93 mm ©)
bis Motor-Nr, *11 L — 5 133*
623 192 E x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4|1 4|4 ]|-|-
(Kolben 74,97 mm O
bis Motor=Nr. *11 L — 5 133"
+ =1,115R bis Motor-Nr, *11 SR — 76 878"
1,11 USA bis Motor-Nr, *11 US — 41 314*
x = 1,11 ,L"-Motor
6/5

Mirz 1973




MOTOR UND KUPPLUNG - 1,11 —

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N
N2 | @

GT-A

GT-A-L

623 193 E

623194 E

6 23 195E

623 197E

6 23 391

6233927 1

623393 E

6 23 395E

6 23 396 E

6 23 397E

6 23 398 E

6 23 399E

6 23 400
6 23 401

®6 23 402

6 23 404
6 23 405

6 23 407E

<6 23519

-

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 74,99 mm O
bis Motor-Nr. *11 L — 5 133*

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 75,01 mm ©)
bis Motor-Nr, *11 L — 5 133*

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
{Kolben 75,03 mm 0
bis Motor-Nr. *11 L — 5 133*

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
{Kolben 75,07 mm £
bis Motor-Nr. *11 L — 5 133*

o Kolben mit Ringen und Bolzen,
{Kolben 75,07 mm 9

fiir USA GT-A bis Motor-Nr. *11 US — 82 318*

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 74,93 mm @)
ab Motor-Nr. *11 L — 5 134"

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 74,95 mm £
ab Motor-Nr. 11 L — 5 134"

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 74,98 mm 0O
ab Motor-Nr. *11 L — 5 134*

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 75,01 mm 8
ab Motor-Nr. *11 L — 5 134*

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
{Kolben 75,03 mm £
ab Motor-Nr. *11 L — 5 134"

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 75,056 mm £
ab Motor-Nr. *11 L — 5 134*

x Kolben mit Ringen und Bolzen,
{Kolben 75,07 mm 8
ab Motor-Nr. *11 L — 5 134~

o Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 74,93 mm @)

o Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 74,95 mm @)

Ers. durch 6 23 519

o Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 75,01 mm @)

o Kolben mit Ringen und Bolzen,
(Kolben 75,03 mm @)

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal (USA)

(Kolben 75,07 mm @)

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

— ab Motor-Nr. *11 US — 82 319* —

o Kolben mit Ringen und Bolzen, normal

(Kolben 74,97 mm @)

*-Motor

o
L

USA mit Beginn,

LGk
1.11 SR ab Motor-Nr. *11 SR — 76 879"
1,11 SR

|

6/6

Marz 1973




MOTOR UND KUPPLUNG-111-—

Marz 1973

Olympia-A
3 -
Katalog-Nr. _ Teile-Name | e
212 N =
= | @ N2 |la|lo|o
6 23 620 1 o Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4|1 4| 4|4 |-
(Kolben 74,99 mm Q)
6 23 523 o Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4] 4| 4| 8| -
(Kolben 75,05 mm @)
623 526 E x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 41 4|4]|-|-
(Kolben 74,95 mm O}
6 23 527 x Kolben mit Ringen und Boizen, normal 414 l& ==
(Kolben 74,97 mm 0)
ab Motor-Nr. *11 L — 5 134"
6 23 631E x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal 4 |4 |4 ]—-|-
(Kolben 75,05 mm @)
6 24 109 Kolben mit Ringen und Bolzen, 0,5 mm Ubergrifie 4 | 4 14)4]|—-
(Kolben 75,48 mm @)
75,45
bis Motor-Nr. *11 SR — 76 878"
6 24 134E Kolben mit Ringen und Bolzen, 0,5 mm Ubergréfe 4 |4 |4 |- |-
(Kolben 75,48 mm O (nur fir ,L"-Motond
75,45
624 135 o Kolben mit Ringen und Bolzen, 0,5 mm Ubergrdfie 4 | 4 |4 |4 |-
(Kolben 75,48 mm O')
75,45
ab Motor-Nr. *11 SR — 76 879*
1,1 | SR, US mit Beginn
6 30 013 34 | Kolbenring, oben, 2 mm hoch, (fiir KolbengréfRe 74,93-75,00 mm) 4 |4 14114 |-
6 30 014 Kolbenring. oben, 2 mm hoch (fiir KolbengréBe 75,01-75,08 mm) 4 |4 |4 |4 |-
6 30 110 Kolbenring, oben, 2mm hoch (fiir Kolbeniibergrofie 0,5 mm) 4 (4 |4 |4 |-
6 30 287 Kolbenring, unten, 2 mm hoch Einbaukennzeichen ,TOP" = oben 4 |4 |4 |4 |-
{fiir KolbengroRe 74,93 - 75,00 mm)
A 30 288 Kolbenring, unten, 2 mm hoch Einbaukennzeichen ,TOP®" = oben 4 |4 |4 |4 |-
(fiir KolbengrRe 75,01 -75,08 mm)
5 30 384 Kolbenring, unten, 2 mm hoch, Einbaukennzeichen ,TOP* = Oben 4 |4 |4 |4 |-
( fiir Kolbeniibergréfe 0,5 mm)
§ 33 000 35 | Stiitzfeder fiir Stahlbandring 4 |4 |4 |4 -
(fiir KolbengréRe 74,93 — 75,08 mm)
Kennfarbe: rot
2 Stiick 6 33 400 mitverwenden
6 33 150 Stitz feder fur Stahlbandring 4 4 & 4 |-
(fiir Kolbeniibergroe 0,5 mm)
- Bei Bedarf 2 Stiick 6 33 550 mitverwenden —
6 33 400 Stahlbandring (Olabstreifring) 8 |8 (8 |8 |-~
(fiir KolbengroBe 74,93 — 75,08 mm)
Kennfarbe: rot
6 33 550 Stah|bandring (Dlabstreifring) 4 |4 |4 |4 |—
(fur Kolbenibergréfie 0,5 mm)
o = 1,11 SR ab Motor Nr. *11 SR — 76 879*
1,11 SR USA mit Beginn
x = 1,11 .L"-Motor
6/7




MOTOR UND KUPPLUNG — 1.11—

Olympia-A
Katalog-Nr. | _ | Teile-Name < :
| @ NIz |B|6|6
6 36 157 2| 36 Nockenwelle, normal 1 1 1 1) -
636171 o Nockenwelle, 0,1 mm Untermal 1 1 1 1] —
Kennzeichen: gelb
6 36 230 37| Druckplatte flir Nockenwelle 1 1 1 1| —
(Nockenwelle an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 052 2| 2 2] 2| =
(M6 x15)
(6 14 662) 38| Druckscheibe fir Kettenrad an Nockenwelle x| x| x] x| =
Sechskantschraube (M 10 x30) 20 00 413 1 1 1 1| =
(16 06 105) 39| Motorsteverungsteile (Satz) 1 1 1 1 =
6 36 351 40| Rollenkette 1 1 1 1| —
6 36 375 41| Kettenspanner 1 1 1 T [
(Kettenspanner an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 054 2 21 2 2| -
(M 6 x35)
Federscheibe (6,4 x12 x0,5 mm) 20 82 102 1 1 11 1| =
Sechskantmutter (M 6) 20 64 1563 1 1| 1 1| —
6 36 3390 42| VerschluBischraube fiir Kettenspanner 1 1 1 1| —
6 36 395 43| Sicherungsblech flir VerschluRschraube 1 1 1 1| -
6 36 433 44| Lager fiir Nockenwelle, vorn, vorgebohrt 1 : i G | 1| -
6 36 458 45| Lager fiir Nockenwelle, mitten, vorgebohrt 1 1 11 1] =
6 36 506 46| Lager fiir Nockenwelle, hinten, vorgebohrt 1 1 1 1| —
6 36 531 47| VerschluBideckel fiir Nockenwellenlager, hinten (45 mm @) 1 1 1 1| —
6 38 084 1| 48| Steuergehduse 1 1 1 ! il
6 38 179 49| "Oldichtung fiir Steuergehduse 1 1 1 1) =
6 38 202 50| Halter fiir Oldichtung 11 T 1 e
6 38 234 51| Dichtung fiir Steuergehduse TV =EE g A=
(Steuergehduse an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 052 13 (13 |13 |13 | —
(M6 x15)
o = Nockenwelle ist nur in geringen Stiickzahlen
eingebaut, Teil wird bei Bedarf beschafft,
Entsprechende Vermerke im Werkstatthandbuch beachten
6/8 Marz 1973




MOTOR UND KUPPLUNG — 1,11 —

Olympia-A
Katalog-Nr. o Teile-Name < :(I
@ =] " v
w. | =S N]lE=1 -
= | @ NZ|o|lo|o
6 33 400 1 Stahlbandring (Olabstreifring) 8( 8| 88|~
(fiir KolbengréBe 74,93 — 75,08 mm)
Kennfarbe: rot
6 33 650 Stahlbandring (Olabstreifring) 4|1 4| 4| 4| —~
(fir Kolbentbergrifie 0,5 mm)
fiur USA ab Motor-Nr. *11 US — 82 319* —
6 36 157 2| 36 Nockenwelle, normal 1 1 1 1] =
636171 o Nockenwelle, 0,1 mm Untermal} 1 1 1 1] -
Kennzeichen: gelb
6 36 230 37| Druckplatte fiir Nockenwelle 1 1 1 A
(Nockenwelle an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 052 21 24 2] 2| =
(M 6 x15)
(6 14 662) 38| Druckscheibe fiir Kettenrad an Nockenwelle x| x| x| x| =
Sechskantschraube (M 10 x30) 20 00 413 1 1 1 1| —
(16 06 105) 39 Motorsteuerungsteile (Satz) 1 1 1 1] -
6 36 351 40| Rollenkette 1 1 1 1] —
<3 36 375 41 Kettenspanner 1 1 1 1] —
o6 36 378 Ers. durch 6 36 375
(Kettenspanner an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Fedeischeibe 20 18 054 21222 -
(M 6 x35)
Federscheibe (6,4 x12 x0,5 mm) 20 82 102 1 1 1 1] =
Sechskantmutter (M 6) 20 64 153 1 1 1 1) —
6 36 390 42| VerschluBBschraube fiir Kettenspanner 1 1 1 1] —
6 36 395 43| Sicherungsblech fiir VerschluBlschraube 1 1 1 1| —
6 36 433 44 Lager fiir Nockenwelle, vorn, vorgebohrt 1 1 1 1| =
6 36 458 45| Lager fiir Nockenwelle, mitten, vorgebohrt 1 1 1 1] =
6 36 506 46| Lager fiir Nockenwelle, hinten, vorgebohrt 1 i 1] -
6 36 531 47| VerschluBdeckel fiir Nockenwellenlager, hinten (45 mm Q) 1 1 1 1] —
6 38 084 1| 48 Steuergehiuse 1 1 1 11—
6 38 179 49| -Oldichtung fii- Steuergehduse 14 TF 381 =
6 38 202 50| Halter fiir Oldichtung L I Y I O
6 38 234 51 Dichtung fiir Steuergeh3use 1 1 1 1] —
(Steuergehduse an Zylinderblock)
’ Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 052 13 |13 |13 |13 | —
(M6 x15)
o = Nockenwelle ist nur in geringen Stiickzahlen
eingebaut. Teil wird bei Bedarf beschafft.
Entsprechende Vermerke im Werkstatthandbuch beachten
6/8 a

Dezember 1871




MOTOR UND KUPPLUNG - 1,11~

Mirz 1973

Olympia-A
i =
Katalog-Nr. - Teile-Name £ | <2
E| = il ] n
S| o Ni2|alo|lo
6 40 042 2 | 62 Ventilstélel, normal 8 8 |8 |8 |-
A-D 12 mm (11,984 mm)
11,966
6 40 157 VentilstoBel, 0,15 mm Obergriie 8 |8 |8 |8 [—
A=0 12,15 mm (12,134 mm)
12,116
Verpackung blau gekennzeichnet
6 40 475 53 | Bolzen fir Ventilkipphebel (Schaft 9 mm @) 8 |8 (8|8 |-
6 40 476 Bolzen fiir Ventilkipphebel, 0,15 mm Ubergréfie in @ 8 |8 |8 |8 |-
(Schaft 9,15 mm @)
6 40 508 54 StoRelstange 8 |8 8 |8 |—
6 40 550 (siehe 6 06 ..., 6 07 ...)
6 40 590 55 | Kipphebel fur Ventil 8 |8 |8 |8 |-
6 40 760 56 | Kugelstiick fir Ventilkipphebel 16 06 123 8 |8 |8 |8 |—
6 40 851 57 | Mutter fiir Ventilkipphebel an Bolzen — Zylinderkopf 16 U6 123 8 |8 |8 |8 |—
642 188 E 58 | EinlaBventil, normal, ohne Kennzeichen 4 |4 |4 |- |-
(nur fir ,L* -Motor)
6 42 189E EinlaBventil, 0,075 mm UbergroBe, Kennzeichen .17 4 |4 (4 |- |-
(nur fur ,L"-Motor)
6 42 190E tinlaBventil, 0,15 mm ObergroBe, Kennzeichen 27 4 |4 |4 |— |-
{nur fur ,L"-Motor)
6 42 191E EinlaBventil, 0,25 mm UbergrdBe, Kennzeichen A" 4 |4 (4 |- |-
{nur fur .L"=Motor)
6 42 192 EinlaBventil, normal, ohne Kennzeichen 4 |4 |4 |4 |—
6 42 193 Einlafventil, 0,075 mm Obergrdfe, Kennzeichen .17 4 |4 |4 |4 |-
6 42 194 Einlallventil, 0,15 mm UbergréBe, Kennzeichen ,2° 4 |4 |4 |4 |-
6 42 195 Einlafventil, 0,25 mm ObergroBe, Kennzeichen A" 4 (4 |4 |4 |-
6 42 R0 Ventilfeder, 40 mm lang, gerade (unbelastet) x |x | x 1= |—
6 42 734 60 | Ventilfeder, 38,6 mm lang, konisch (unbelastet) ® | |x % )=
6 42 285 61 | Teller fur Ventilfeder — 2 Stiick 6 42 357 sind mitzuverwenden 8 |8 |8 |8 |—
GT-A fir US bis Motor=Nr, *11 US — 82 032* — Einlaliventil —
6 42 286E Teller fir Ventilfeder (nur flir USA) — tinlaliventil — - | |- |4 e
ab Motor=-Nr. *11 US — 82 033"
6 42 357 62 | Ventilkeil (8,5 mm lang) 16 (16 [16 |16 |[=
6 42500 E Ventilschaftabdichtung, normal und U,U075 Ubergrdlie - = |= |8 |=
Farbzeichen: weild (nur flr USA)
ab Motor-Nr. *11 Us — 82 033"
€ 42 501E Ventilschaftabdichtung, 0,150 Ubergrilie - |- |- |8 |-
Farbzeichen: gelb (nur fiir USA)
ab Motor-Nr. *11 Us — 82 033"
6 42 502 E Ventilschaftabdichtung, 0,300 Ubergrilie - = |= |8 |=
tarbzeichen: schwarz (nur fiir USA)
ab Motor=Nr. *11 U5 — 82 033"
6/9




MOTOR UND KUPPLUNG — 1,11 —

Olympia-A
-
Katalog-Nr. = Teile-Name <| <
E| & N2 |B8[6|6
6 42 601 2 Ventildrehvorrichtung fiir AuslaBventilfeder 6 42 264 4 |4 |4 |4 |-
6 42 814 59 | AuslaBventil, normal, ohne Kennzeichen 4 |4 |4 |4 |-
6 42 815 AuslaBventil, 0,075 mm UbergriBe, Kennzeichen 17 4 |14 |4 |4 |—
6 42 816 AuslaBiventil, 0,15 mm Ubergrifie, Kennzeichen ,2° 4 |4 |4 |4 |-
6 42 817 AuslaRventil, 0,25 mm Ubergrofie, Kennzeichen , A"’ 4 |4 |4 14 |—
6 46 016 63 | Ulpumpe, kompl. 1 1 1 1 |-
6 46 275 64 | Dichtung fiir Olpumpe an Zylinderblock (Papier) 16 06 229/241 111|111 |-
Zylinderschraube mit Federscheibe 20 48 758 2121|212 |-
(M 8 x65)
6 46 337 65 | Welle und treibendes Zahnrad fiir Ulpumpe 1|1 1 11—
6 46 559 66 | Zahnrad fir Ulpumpe, getriebenes 1 1 1 1 |-
6 46 667 67 | Deckel mit Saugglocke und Sieb fiir Ulpumpe 1 1 1 1 |-
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 14 155 2 |2 1|12 )2 |-
(M 6 x18)
6 46 802 69 | VerschiuBlschraube fiir Oliiberdruckventil (M 14 x1,5) 1111 ]=- |-
(6 52 489) VerschluBschraube fiir Oliiberdruckventil (M 14 x1,5) - = 1|=-11 |-
Dichtung fiir VerschluBBschraube 2091 0m LI I e I
(14 x 20 mm)
6 46 858 70 | Feder fiir Ulliberdruckventil LI I I I T T
Kugel (10 mm Q) 20 88 007 1 1 1 1 |—
6 46 906 68 | Dichtung fir Ulpumpendeckel 1 1 1 1 | =
<6 50 352 n Ulfilterelement (AC) (7 984 005) 1 1 1 1 |-
6 50 364 Ulfilterelement (Mann und Hummel) 1 1 1 1 |-
6 50 405 72 | Ulfilterbock, kompl. (gelb gekennzeichnet) 1 1 1 1 (=
(Ulfilterbock an Zylinderblock)
6 50 453 73 | Dichtung (Asbest) 16 06 229/241 1 1 1 1 |-
Zylinderschraube mit Federscheibe 20 48 753 3 (3 |3 ]3 |-
{innenverzahnt) (M 8 x25)
6 52 036 74 | Ulwanne mit VerschluBBschraube und Dichtring 1 (1 |1 ]1 |=
‘6 52 489) 75 | VerschluBschraube fir UlablaB (M 14x1,5) 1 13 1 11 |—=
{siehe auch 6 46 ....)
Uichtung, Ulablald {14 x20 mm) 20 91 o1 1 1 1 1 |-
(Ulwanne an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 051 14 14 N4 pa |—
(M 6x12)
(1 84 600) 76 | Scheibe (6,1 x19 x1,5 mm) 2 |2 (2 |2 |[=
{16 06 228) 77 | ‘Olwannendichtungen (Satz) x | x |x Ix |—=
6 54 456 (siehe 607 ..., 808...)
6/10 Marz 1973




MOTOR UND KUPPLUNG - 1,11 —

Olympia-A
. |
Katalog-Nr. - Teile-Name | &
@ - '
< | = N|lE| =
S| @ NlZ2|alo|o
6 56 014 2| 78 Entliiftungsrohr 1 1 1 11—
6 56 055 Verbindungsschlauch fur Zylinderblockentliiftung x| x| x| x| =
— Verkaufseinheit 1 m —
(8 24 i3 Verteiler (T-Stiick) tUr Motorentliiftung - =] =] 1] -
6 56 0bY 79| Verbindungsschlauch fiir Zylinderblockentliiftung 2|12l 2)=]=—
— SR-Motor —
6 56 070 Schlauchbogen fir Kurbelgehduseentliiftung S (N e i, (M| e
6 56 075 80| Entliiftungsrohr (nur fiir USA und L-Motor) 1111 1) =]|=
6 56 076 Verbindungsrohr fiir Entliiftung (Verteiler) — SR-Motor — 111 =1|-
6 56 825 (siehe 6 58 ...)
6 58 031 81 ‘Olmel stab 1 1 1 - T =
6 58 126 82| Dichtung fiir OlmeBstab, Filz : 11 11§ V=
6 58 300 Fiihrungsrohr fiir OlmeBstab 111 1]-1]-
bis Motor Nr. *11 — 492 362*
SR-Motor bis Motor Nr. *11 SR — 50 404*
L-Motor bis Motor Nr. *11 L — 3 989"
6 58 304 83| Fihrungsrohr fiir UlmeBistab 111 1] 1] -
6 62 605 (siehe 6 68 ...)
6 64 045 3| 85| Kupplungsscheibe 1 1 1 1| -
<(16 06 223) 86| Belag fiir Kupplungsscheibe (Satz) x| x| x| x| —
6 64 578 87| Zylinderlochniet fiir Kupplungsbelag 12112 (12| - | —
Zylinderlochniet fiir Kupplungsbelag <2084 412 T T [ - A
*6 64 580 Ers. durch 20 84 412
6 66 041 88| Deckel und Druckplatte fiir Kupplung 1 1 T 1A=
6 66 154 89| Kupplungsdruckplatte 111111 |-
6 66 802 90| Zylindemiet fiir Kupplungsdeckel an Kupplungsplatte 4| 4| 4| 4| —
(Kupplung an Schwungrad)
Sechskantschraube (M 8 x24) 20 00 213 4|1 4| 4] 48)-
Federring (8,2 mm) 20 74 152 41 4| 4|4
6 68 169 91 Ausriickhebel fiir Kupplung mit Feder fiir Kugelbolzen 1 1 1 1] —
6 68 260 92| Faltenbalg fiir Kupplungsausriickhebel 1 1 111 |-
6 68 276 93| Feder fiir Kugelbolzen an Ausriickhebel 11111 |-
Halbrundniet (4 x8 mm) 20 84 003 1 11111 |-

Dezember 1972 6/11




MOTOR UND KUPPLUNG — 1,11 —

Olympia-A
i =
Katalog-Nr. _ Teile-Name <| <
2|8 N|E=| =
= | @ Ni2|lo|lo|o
(6 62 605) 3| 94| Kugelbolzen fiir Kupplungsausriickhebel 1 1 1 1] -
6 68 532 95| Fihrung fiir Kupplungsausriicklager 11 1 111 -
6 68 636 55| Ausriicklager flir Kupplung 1 1 1 1] —
6 68 703 97| Dichtring fiir Kupplungsausriicklager 1] 1] 11| -
(6 74 871) 98| Riickzugfeder fiir Ausriickhebel 1 1 111 -
6 68 800 99| Federscheibe (48 x61,5 mm) 1 1 1 1] —
Sicherungsring (66,2 x2 mm) 20 76 313 1 1 1 1] —
6 69 021 100| Seilzug fiir Kupplung, Likg. 1 1 11 -] -
6 69 022E Seilzug fiir Kupplung, Rlkg. . 1 1111 =1=-
6 69 026 Seilzug fir Kupplung, Llkg. - = =1 |-
(Kupplungsseilzug an Radeinbau)
Befestigungsschelle (14 x20 x43 mm) 20 94 166 e 1] -
(13 20 975) Einsteckmutter -] =] FT| =
Sechskantblechschraube mit Scheibe 20 22 103 - == 1| -
(5,6 x13 mm)
6 69 101 101 Kugelmutter fiir Kupplungsseilzug an Ausriickhebel 1 1 1 1] -
Sechskantmutter (M 7) . 20 64 200 o e T N O
6 69 201 102| Faltenbalg fur Kupplungsseilzug 1 1 1 1] -
6 69 325 103| Schelle fiir Kupplungsseilzug an Motorstiitze 1 1 1 1] —
6 69 380 VerschluBistopfen fiir Loch — Kupplungspedal in Stirnwand x Bl | 1|1-1-=
(autom. Getriebe)
6 69 400 104 Gummitiille 1 1 1 1| -
6 69 480 105 Scheibe (30 x 18,5 x 1,5 mm) 1 1 1 1| -
6 69 481 Scheibe (30 x 14,3 x 1,5 mm) fir Kupplungsseilzug an Stirnwand —|==-11]-
6 74 207E FuBhebel mit Buchse fir Kuppiung, Rlkg. 1 111 ]—=]=
6 74 212 106 | FuBhebel mit Buchse fiir Kupplung, Llkg. 1111 ]=-]-=
6 74 222 FuBhebel mit Buchse flir Kupplung, Likg. - =1=11]-
— 1 Stiick 5 60 081 nach Bedarf mitve rwenden —
6 74 807 Gummipuffer fiir Anschlag — Kupplungsfulihebel - |=1=11]|-
6 74 871 (siehe 6 68 ...)
(8 06 606) 107 | Schlauchstiick fiir Anschlag, KupplungsfuBBhebel, Likg. x| x| x] x|-
(20 mm lang, 11 mm @) (wird in Ifd. m geliefert)
(5 60 093) 108 | Buchse fiir FuBhebellagerung, Likg. 1 1 1 11| -
(5 60 149) 109 | Gummiiiberzug fiir KupplungsfuBihebel 1 1 1 1| =

6/12

Dezember 1972




MOTOR UND KUPPLUNG — 1,11 —

Olympia-A
|
Katalog-Nr. | _ Teile-Name x| -&
o| ; ;
- ol Tl I
2| @ NI2|lo|o|o
(116 031) 3 Gummipuffer fiir Kupplungsfulhebel, Rikg. 1 1 1] -
Zylinderkerbstift fir FuBhebel an Achse, 20 86 054 21 2 2| —-| -
Rikg. (4 x20 mm)
6 76 425 110| Abstiitzwinkel fiir Kupplungspedal an Stirnwand, LI kg. 1 1 1] =| =
6 82 017 Quertrager fiir Motoraufhiingung, hinten (autom. Getriebe) 11 1) 1] —| -
6 84 103 1 Halter fiir Motoraufha@ngung, links 16 06 178 1 1 1 11 -
e6 84 14 Ers. durch 6 84 105
<6 84 105 112| Halter fiir Motoraufhdngung, rechts 1 1] 1 1] -
(autom. Getriebe 2 Stiick)
(Halter, Motoraufhangung an Zylinderblock)
Zylinderschraube mit Federscheibe 20 48 751 6| 6| 6] 6| —
(M8 x18)
6 84 268 113| Déampfungsblock fiir Motoraufhdngung, vorn 2| 2| 2] =| -
6 84 278 Dampfungsblock fiir Motoraufhdngung, vorn el e e A
6 84 328 114| Anschlag fiir vordere Motoraufhéingung 1 1 1 11 =
6 84 351 116| Schutzblech fiir Dampfungsblock — Motoraufhéngung — 1) 1] 3 1] -
6 84 355 Schutzblech fiir Dampfungsblock, vorn - -1 =1 1] -
Federring (10,2 mm) 20 74 176 2| 2 21 2| —-
Sechskantmutter (M 10) 20 64 326 2t 2 21 21D =
Sechskantblechschraube mit Scheibe 20 22 151 - = =1 3| =
(6.3 x19 mm)
(Dampfungsblock an Stiitze — Vorderachskorper)
Sechskantschraube (M 8 x52) 20 00 232 4| 4| 4| 4| -
Federscheibe (8,4 x17 x0,8 mm) 20 82 105 4 4 4 4| —
Sechskantmutter (M 8) 20 64 231 41 4| 4] 4| -
6 84 556 119| Halter fiir hintere Motoraufhangung an Unterbau, links 11 1) 1] —| =
6 84 557 Halter fiir hintere Motoraufhiingung an Unterbau, rechts 1 1 11 -1 =
6 84 561 Halter flir hintere Motoraufhangung an Unterbau, links 1 111 -] =
(autom. Getriebe)
6 84 562 Halter flir hintere Motoraufhéangung an Unterbau, rechts 1 1 11 = =
(autom. Getriebe)
6 84 748 119a| Trager fiir Motoraufhéngung, hinten = == 1] -
(Trager an Unterbau)
Sechskantschraube mit Federring und Scheibe 20 10 200 - = =12 -
(M 10 x20)
Juni 1972 6713




MOTOR UND KUPPLUNG — 1,11 -

Olympia-A
: =
Katalog-Nr. _ Teile-Name <| <
o - N ==
=l & NiZlo|lolo
6 84 774 3 Dampfungsblock flir Motoraufhangung. hinten 1 1 1] = -
(autom. Getriebe)
€ 84 836 116] Dampfungsplatte fiir Motoraufhangung. hinten 16 06 178 O S i (M Y (=
6 84 870 117 Anschlag flir hintere Motoraufhangung 16 06 178 21 2] 2] 2| -
(Dampfungsplatte an Endstiick — Getriebegehiuse)
Sechskantschraube mit Federring und Scheibe 20 12 150 1 1 1 1| —
(M 12 xB65)
(Dampfungsplatte an Unterbau)
Sechskantschraube mit Federring und Scheibe 20 08 153 21 2] 2] 2| -
(M 8 x18)
(4 14 975) 118 Scheibe 2 2 2 2| —
6/14 Juni 1972




MOTOR UND KUPPLUNG—-15L 17 191 —

Olympia-A

Katalog-Nr. Teile-Name

GT-A
GT-A-L

N|>| N
dJla|lw

Tafel
Bild

1,5 I-Motor (nur fir Export)
1.7 I-Motor
1.9 I-Motor

.

6 02 297 E Motor und Kupplung, ohne Sauggerduschdampfer — 1,91 — - =1 1]—=-1-
(nur fir USA)

6 02 417 Motor und Kupplung, ohne Sauggerduschdampfer - =1=1-11
und Lichtmaschine — 1,9 | —

6 vz g Motor ohne Sauggerduschdampfer und Lichtmaschine — 1.9 | — - =] =1-=11
(autom. Getriebe)

~6024:7E
=6 02 488E

6 02 B50E Motor mit Kupplung T [ (R (AR
ohne Sauggerduschdd@mpfer und Lichtmaschine
— 1,9 | — (nur firx USA)

ab Fg.-Nr. 2 944 586

4 2 BB1E Motor ohne Sauggerduschdd@mpfer und Lichtmaschine - =1 —=-1—-11
— 1.9 | — (nur fiir USA)
ab Fg.-Nr. 2 944 586
(autom. Getriebe)

6 04 059 Teil-Motor — 1,71 — 1 1 11— -
Zylinderblock mit Triebwerksteilen, ohne Kupplungsgehduse
bis Motor-Nr. *175-358 170*

6 04 074E Teil-Motor — 1,61 — 1 1 11 -1 -
Zylinderblock mit Triebwerksteilen, ohne Kupplungsgehéuse
ab Motor-Nr. *155-47 981*

6 04 075 Teil-Motor — 1,7 | — 1 1 11— -
Zylinderblock mit Triebwerksteilen, ohne Kupplungsgehause
ab Motor=Nr. *17 §-358 171*

6 04 087 Teil-Motor — 1,81 — 1 1 Tl=1"7
Zylinderblock mit Triebwerksteilen, ohne Kupplungsgehause
bis Motor-Nr. *19 S-218 864"

6 04 108E Teil-Motor — 1,9 | — wisi | ] =] = [ A
Zylinderblock mit Triebswerkteilen ohne Kupplungsgehause,
(nur fur USA)

ab Fg.-Nr. 2 264 500

bis Motor-Nr, *19 US — 729 151*

6 04 116E Teil-Motor — 1,9 | — - =]=1=11
Zylinderblock mit Triebwerksteilen (autom.-Getriebe)
(nur fur USA)

bis Motor-Nr. *19 US — 767 444"

— 1 Stiick 6 68 042 mitverwenden —

November 1972 6/156




MOTOR UND KUPPLUNG— 1,55 1.71; 1,91 —

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N
.

=
-

GT-A

N
w

GT-A-L

6 04 118E

6 04 130

6 04 133

504 134

6 04 136E

6 04 277E

6 06 079

6 06 089E

6 06 093

606 099

6 06 105E

6 06 123

6 06 125

6 06 126E

120

Teil-Motor — 1,9 | —
Zylinderblock mit Triebwerksteilen, ohne Kupplungsgehduse
(nur fur USA)
ab Motor-Nr.*19 US — 729 152*
— Bei Bedarf 6 58 152 mitverwenden —

Teil-Motor — 1,7 |—
Zylinderblock mit Triebwerksteilen (autom. Getriebe)

Teil-Motor — 1,91 —
Zylinderblock mit Triebwerksteilen, ohne Kupplungsgehduse
ab Motor-Nr. *19 S-218 865"
— bis Motor-Nr. *19 § — 729 151*
1 Stiick 6 58 152 mitverwenden —

Teil-Motor — 1,91 —
Zylinderblock mit Triebwerksteilen (autom. Getriebe)
— bis Motor-Nr. *19 § — 729 151*
1 Stiick 6 58 152 mitverwenden —

Teil-Motor — 1,9 | —
Zylinderblock mit Triebwerksteilen
{automatisches Getriebe)
(nur fir USA)
bis Motor-Nr. *19 US — 767 444* — 6 58 042 und
bis Motor-Nr. *19 US — 729 151* ist 6 58 152 mitzuverwenden —

Teil-Motor— 1,61 —
Zylinderblock mit Triebwerksteilen, ohne Kupplungsgehause
bis Motor-Nr. *15 S — 47 980"

Zylinderblock mit Lagerdeckel, kompl. Kolben und Pleuel — 1,71 —
bis Motor=Nr, *17 §-358 170*

Zylinderblock mit Lagerdeckel, kompl. Kolben und Pleuel — 1,61 —
ab Motor Nr. *15 §-47 981*

Zylinderblock mit Lagerdeckel, kompl. Kolben und Pleuel — 1,9 | —
ab Motor-Nr. =19 S-218 865*
nur fur USA ab Fg.-Nr. 2 264 500
fir USA bis Motor-Nr, *19 US — 729 151*

Zylinderblock mit Lagerdeckel, kompl. Kolben und Pleuel — 1,91 —
bis Motor-Nr. *19 S-218 864*

Zylinderblock mit Lagerdeckel, kompl, Kolben und Pleuel — 1,6 | —
bis Motor-Nr. *15 S — 47 980*

Zylinderblock mit Lagerdeckel, kompl. Kolben und Pleuel — 1,7 | —
ab Motor-Nr, *17 S-368 171*
— 6 58 040 bei Bedarf mitverwenden —

Zylinderblock mit Lagerdeckel, kompl.
Kolben und Pleuel — 1.9 | —
— bis Motor-Nr. *19 § — 729 161"
6 58 046 und auierdem 6 58 152 mitverwenden —
(nicht fir USA)

Zylinderblock mit Lagerdeckel, kompl.
Kolben und Pleue! — 1.9 | —
— bis MotorNr. *19 § — 729 151+
6 58 (46 und aulerdem 6 58 152 mitverwenden —
(nur fir USA)

6/16

November

1972




MOTOR UND KUPPLUNG — 1,51 1,71 1,91 -

Olympia-A
" -
Katalog-Nr. = Teile-Name < | &
) e N =L e
S| @ N2 |o|o|o
6 06 475 4 VerschluBstopfen fiir Bohrung — Ulmelstab im Zylinderblock - |=[{=1-IN
bis Motor-Nr, *19 § — 729 151"
6 06 564 (siehe 6 07...)
6 06 565 (siehe & 38...)
6 06 681 121 | VerschluBschraube fiir Wasserraum an Stirnseite 3 [ 1 |- |1
Verschlulischraube fir Wasserraum im 20 60 350 X X X |= X
Zylinderkopf (M 26 x1,5) keglig
Vierkantstopfen fir Wasserablal 20 60 700 1 1 1 |- |1
(M 14 x1,5 keglig)
6 06 702 122 | VerschluBstopfen flir Olhauptleitung X% |x = | x
(siehe auch 6 38...)
606 710 \ (siehe 6 07...)
606711/
6 07 O0BE Zylinderkopf, ohne Nockenwelle und Ventile — 1,51 — 1 1 1 |- |-
Kennzeichen: /A
6 07 009 123 | Zylinderkopf, ohne Nockenwelle und Ventile — 1,71 — 1 1 11— |-
Kennzeichen: A
6 07 010 o Zylinderkopf, ohne Nockenwelle und Ventile — 1,9 | — 1 1 1 1
(Gu? Nr. 8 981 680)
Kennzeichen: A (GT-A-L nur fir USA
— bis MotorNr. *19 US — 498 916* —)
6 07 012 Zylinderkopf, ohne Nockenwelle und Ventile — 1,9 | — - |= |- |- I
Kennzeichen: A (nicht fiir USA)
bis Motor-Nr, *19 § — 960 584*
6 0/ V26 Zylinderkopf ohne Nockenwelle und Ventile — 1,91 — - = = = |1
(nur flir USA)
ab Motor-Nr. =19 US — 498 917*
autom. Getriebe bis Motor-Nr, *19 US — 555 999°,
Schaltgetriebe *19 US — 557 (656"
6 07 27E Zylinderkopf, ohne Nockenwelle und Ventile - = |- 1= |1
— 1,9 1 — (nur fiir USA)
autom. Getriebe ab Motor-Nr. *19 US — 556 000*
Schaltgetriebe ab Motor-Nr. *19 US — 557 057*
bis Motor-Nr. *19 US — 960 584+
6 07 032 Zylinderkopf, ohne Nockenwelle und Ventile - |= = |- |1
-191-—
ab Motor-Nr. *19 S — 960 585*
6 07 035E Zylinderkopf, ohne Nockenwelle und Ventile - |- = 1- |1
— 1,9 1 — (nur fir USA)
ab Motor-Nr. *19 US — 960 585*
(6 06 564) 124 | VerschluBistopfen fiir Hauptlkanal an Zylinderkopf (12,6 mm ©) 2 (2 |2 |- |2
{siehe auch 6 38...)
(6 06 710) 125 | VerschluBstopfen flir Hauptilkanal an Zylinderkopf (7 mm ©) 3 |3 |3 |- |3
(608 711) 126 | VerschluBstopfen fur Hauptdlkanal an Zylinderkopf (8,5 mm @) 1 1 1 |- 1
VerschluBschraube fiir Wasserraum im 20 60 325 2 2 2 |- |2
Zylinderkopf (M 24 x 1,5 keglig)
Verschlulsschraube fiir Hauptdlkanal- 20 60 275 X x x. 1— x
Zylinderkopf (M 14 x1,5)
o = Bei Verwendung der Zylinderkdpfe mit angegebener Gu3 Nr,
ist 6 36 655 mitzuverw, und Zylinderkopfdeckel nachzuarbeiten
April 1873 6/17




MOTOR UND KUPPLUNG — 1,51: .71 1.91 —

6/18

Olympia-A
Katalog-Nr. _ Teile-Name < :;
=l B NIz | 8|66
{Zylinderkopfdeckel an Zylinderkopf)
6 07 216 4 |133| Sechskantschraube, spezial (M 6 x12) 6|6 |6 |—-|—-
6 07 202 Sechskantschraube (M 6 x22) e B N i
6 07 436 E Dichtung fiir Zylinderkopf — 1.5 | — 16 06 067/244/245 1 1 11— |-
5 07 443 Ers. durch 6 07 450
<6 07 450E 127| Dichtung fiir Zylinderkopf — 1,9 | — 1 1 1§1-—=11
bis Motor-Nr. *19 US — 960 584" 16 06 254/255/265
6 07 455 Dichtung fiir Zylinderkopf — 1,9 | — - |=]1=1-11
ab Motor-Nr. *19 § — 960 585"
(auch fiir USA)
(Zylingerkopf an Zylinderblock)
Zylinderschraube (M 12 x60) 20 48 276 5 |5 |5 |— |5
x Zylinderschraube (M 12 x 42) 20 48 277 ST O O T
x Zylinderschraube (M 12 x 100) 20 48 278 1 1 1 — 1
Zylinderstift (10 x20 mm) 20 86 216 212 | 2 = |2
(6 07 925) Scheibe (12,2x19x4) — 1,7 ;1,9 | — x| x| x]|-|x
6 07 480 128 Seitendeckel fiir Zylinderkopf 1 1 1 |- 1
6 07 500 129 | Dichtung fiir Seitendeckel 16 06 067/244 /245 /254 /255/265 1111 ]=11
(Seitendeckel an Zylinderkopf)
Sechskantschraube (M 6 x12) 20 00 118 31813 ]—13
6 07583 130 | Deckel fur Zylinderkopf (Ventilabschiuli) 1 111 |- |-
— 6 07 664 mitverwenden —
6 07 584 Deckel fiir Zylinderkopf (Ventilabschlul) — 1,91 — - f=1=-1- |1
6 07 665 mitverwenden —
(6 54 456) 131 | Verschiulikappe fiir Oleinfiillung 1|1 1= |1
6 07 661 132 Dichtung fiir Zylinderkopfdeckel 16 06 244/245/254/255 1 1 11-1-
(Ventilabschluls)
6 07 664 Dichtung fiir Zylinderkopfdecke! (Ventilabschlu3) 1 1 1 |- |-
in Verbindung mit 6 07 583
6 07 665 Dichtung fir Zylinderkopfdeckel 16 06 255 - == 1= 1
6 07 900 | (siehe 6 56...)
6 07 801
6 10479 Sechskantschraube (M 12 x70) fur Kurbelwellenlagerdeckel an 10 (10 (10 |= 10
Zylinderblock
6 10 706 136 | Wellendichtring fiir hinteres Kurbelwellenlager 1 1 1 |- |1
6 14 030 137 | Kurbelwelle 1 1 1 |- 1
(16 06 310) Motorsteuerungsteile (Satz) 1 1 |1 |= |7
(siehe auch 6 36...)
6 14 475 141 | Schraubenrad an Kurbelwelle, fir Ziindverteilerantrieb LI I I I B EE |
x = wahlweise
April 1973




MOTOR UND KUPPLUNG - 1.51; 1.71; 1.91 —

November 1972

Olympia-A
Katalog-Nr. = Teile-Name e Z
1] - d
- | = N|+-=| -
2| @ NI3|o|lo|o
6 14 653 41138 Riemenscheibe fiir Kurbelwelle 1 1 1] - 1
USA ab Fg.-Nr. 1 888 818
6 14 656E Doppelriemenscheibe fiir Kurbelwelle — 1,51; 1,91 — (nur tir USA) - =11} - 1
bis Fg.-Nr. 1 888 817
(Riemenscheibe und Kettenrad an Kurbelwelle)
6 14 663 139| Druckscheibe 1 1 T1=13
Sechskantschraube (M 12 x 35) 2000610 1 1 11— 1
6 14 700 142 | Nadelhlilse fur Hauptantriebsrad an Kurbelwelle 1 1 11 =11
6 14 731 Lagerbuchse fir Kurbelwelle (1 mm Ubergrolse) 1 1 1] - 1
6 14 841 140| Scheibenfeder (6 x39 mm) 21212~ 2
6 16 042 143 Schwungscheibe mit Zahnkranz ] 1 1 I = |
6 16 049 Schwungscheibe mit Zahnkranz (autom. Getriebe) 1 1 1] = 1
6 16 183 144 1 Zahnkranz fir Schwungscheibe (142 Zahne) 1 1 1 - 1
{Schwungscheibe an Kurbelwelle)
6 16 239 145 Palischraube (M 10 x27) — Kennzeichen P~ 1 1 1| - 1
L4
6 16 240 146 Sechskantschraube (M 10 x27) 5 5 51| — b
6 16 522 Zentrierstiick fiir Schwungscheibe (autom. Getriebe) 1 1 1] - 1
6 16 800 Einstellblech fiir Ziindzeitpunkt 1 [ S R
ab Motor-Nr. *19 £ — 756 462*
6 16 825 Zeiger fur Zindpunkteinstellung =] =] =] 1
ab Fg. Nr. 2 264 500
bis Motor-Nr. *13 S — 756 461*
Halbrundkerbnage! fiur Einstellblech 20 86 327 -|1=-]1=-1-11
(M 4 x10)
6 18 036 147 Lager fiir Kurbelwelle, normal, oben und unten, 16 06 089 4| 4|4 |- | 4
Lager 1-4
6 18 161 Lager fur Kurbelwelle, 0,25 mm Untergrofie, oben und unten, 41 4| 4]|—-1| 4
Lager 1-4 16 06 080
6 18 310 Lager fir Kurbelwelle, 0,60 mm Untergrélse, oben und unten, 4 | 4|4 |- 4
Lager 1-4 16 06 091
6 18 710 1474 Lager (FUhrungslager), normal, oben und unten 16 06 089 1 1 1| - 1
6 18 735 Lager (Fiihrungsiager), 0,25 mm Untergrdise, oben und unten 1 1 1]1=11
16 06 090
6 18 760 Lager (Fihrungslager), 0,50 mm Untergrolie, oben und unten 1 1 1| = 1
16 06 081
621103 Pleuelstange, 0,2 mm Ubergrdie in der Breite, 4 | g | g |l=|=
mit kompl. Kolben, normal, ohne Lagerschalen — 1,7 | —
(Zylinderbohrung 88,00 mm) — Kolbenkennziffer: 00
621821 Pleuelstange, 0,2 mm Obergrdl$e in der Breite, 4 | 4 |4 |- |-
mit kompl. Kolben, 1 mm Ubergrdie,
ohne Lagerschalen — 1,71 —
6 22 123 149 | Pleuelstange, normal, ohne Lagerschalen 4|14 |4 |~ |4
6 22 415 150 | Schraube fiir Pleuelstange 8|8 |8 |- |8
6 22 604 Pleuelstange, ohne Lagerschalen, 0,2 mm 4 |4 |4]—-1|4
UbergrélSe in der Breite
6/19




MOTOR UND KUPPLUNG — 1.51: 1.71; 1.91 —

Olympia-A
Katalog-Nr. =1 Teile-Name < ;
- | = N| = |-
= | @ N2 |o|lo|o
62271 4| 151 Pleuellager, normal 4| 4| 4| —| 4
6 22 779 Pleuellager, 0,50 mm Untergrolie 4| 4| 4| —| &
6 22 941 Pleuellager, 0,25 mm Untergrdlie 4| 4| 4| —| 4
623236E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,51 — 41 4| 4 —| —
(Zylinderbohrung 82,52 mm} — Kolbenkennziffer: 02
bis Motor-Nr. *15 § — 47 950*
®5 23 237E Ers. durch 6 23 294
6 23 239E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,561 — 4| 4| 4| —| —
{Zylinderbohrung 82,58 mm) — Kolbenkennziffer: 08
bis Motor-Nr. *15 5 — 47 950*
6 23 243 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | — 41 4 4 - | -
(Zylinderbohrung 88,02 mm) — Kolbenkennziffer: 02
bis Motor-Nr. *17 § — 343 195*
6 23 244 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | — 4 4 4| — —
{Zylinderbohrung 88,04 mm) — Kolbenkennziffer: 04
bis Motor-Nr. *17 § — 343 195*
6 23 245 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | — 4| 4| 4] — | —
(Zylinderbohrung 88,06 mm) — Kolbenkennziffer: 06
bis Motor-Nr, *17 S — 343 195*
6 23 250 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,91 — 41 4| 4| —| =
(Zylinderbohrung 93,02 mm) — Kolbenkennziffer: 02
bis Motor-Nr. *19 S — 187 324*
6 23 2561 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,91 — 41 4| 41 —| —
{Zylinderbohrung 93,04 mm) — Kolbenkennziffer: 04
bis Motor-Nr, *19 § — 187 324*
6 23 253 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,8 | — 41 4| 4| —| —
(Zylinderbohrung 93,08 mm) — Kolbenkennziffer: 08
bis Motor Nr. *19 S-187 324*

6/20

November 1972




MOTOR UND KUPPLUNG - 1,501 1,715 1.9 1 -

Olympia-A
; -
Katalog-Nr. =1 Teile-Name < 4
= | = N E
E | @ NlZ2|olo|o
623 290E | 4 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,5 | — 4 |4 |14 |- |—
{Zylinderbohrung 82,46 mm) — Kolbenkennziffer: 6
bis Motor-Nr.*15 §-51 125*
6 23 300 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | — 4 |4 |4 |- |-
{Zylinderbohrung 88,02 mm) — Kolbenkennziffer: 02
ab Motor Nr.*17 S-343 196*
bis Motor Nr.*17 S-467 997*
6 23 31 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | — 4 |4 |4 |- |-
{Zylinderbohrung 88,04 mm) — Kolbenkennziffer: 04
ab Motor Nr.* 17 S=343 196*
bis Motor Nr.* 17 'S-467 997*
6 23 302 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | — 4 |4 |4 |- |—
{Zylinderbohrung 88,06 mm) — Kolbenkennzifier: U6
ab Motor Nr.*17 S=343 196%
bis Motor Nr.*17 S-467 997*
623 351E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | — 4 |4 |4 |- |-
(Zylinderbohrung 88,06 mm) — Kolbenkennziffer: U6
bis Motor Nr.*17 L-467 897*
nur fir ,L"-Motor
6 23 358 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | — 4 |4 |4 |- |4
(Zylinderbohrung 93,06 mm) — Kolbenkennziffer: 06
bis Motor Nr.*18 S-432 362*
6 23 415E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,6 | — 4 |4 |4 |- |—
(Zytinderbohrung 82,46 mm) — Kolbenkennziffer: 6
ab Motor Nr.*15 §-b1 126*
6 23 416 E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,6 | — 4 |4 |4 |=— |=
(Zylinderbohrung 82,48 mm) — Kolbenkennziffer: 8
bis Motor Nr. *15 551 125* satzweise verwenden
6 23 417E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,6 | — 4 |4 |4 |- |-
(Zylinderbohrung 82,50 mm) — Kolbenziffer: 00
bis Motor Nr. *15 S-51 125* satzweise verwenden
6 23 418E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,5 | — 4 |4 |4 |— |—
{Zylinderbohrung 82,52 mm) — Kolbenkennziffer: 02
bis Motor-Nr, *15 S — 51 125* satzweise verwenden
6 23 419E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,6 | — 4 14 |4 |- |—
(Zylinderbohrung 82,54 mm) — Kolbenkennziffer: 04
bis Motor-Nr, 16 S — 51 125* satzweise verwenden
6 23 420E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,5 | — 4 |4 |4 |— |-
{Zy!inderbohrung 82,56 mm) — Kolbenkennziffer: 06
6 23 421E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,5 | — 4 |4 |4 |— |—
{Zylinderbohrung 82,58 mm) — Kolbenkennziffer: 08
ab Motor Nr.*15 S-47 951*
6 23 422 162 | Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | — 4 |4 |4 |— |-
{Zylinderbohrung 87,96 mm) — Kolbenkennziffer: 6
bis Motor Nr. *17 S — 467 997*
satzweise verwenden
6 23 423 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | — 4 |4 |4 |— |—
{Zylinderbohrung 87,98 mm) — Kolbenkennziffer: 8
bis Motor-Nr. *17 S — 343 195* satzweise verwenden
6 23 424 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | — 4 (4 |4 |— |-
(Zylinderbohrung 88,00 mm) — Kolbenkennziffer: 00
bis Motor-Nr. *17 S — 467 997* satzweise verwenden,
6/21

April 1873




MOTOR UND KUPPLUNG — 151 1.7 191 —

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N
-

>
= |

GT-A
GT-A-L

N
w

6 23 425

6 23 426

6 23 427

6 23 428

6 23 429E

6 23 430E

623 431E

6 23 432E

6 23 433E

6 23 434 E

6 23 435E

6 23 440

o6 23 441

6 23 442

F-3

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | —
(Zylinderbohrung 88,02 mm) — Kolbenkennziffer: 02
ab Motor Nr.* 17 S-467 998*

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,/ |1 —
(Zylinderbohrung 88,04 mm) — Kolbenkennziffer: 04
ab Motor Nr.*17 S-467 998"

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | —
(Zylinderbohrung 88,06 mm) — Kolbenkennziffer: 06
ab Motor Nr.*17 S-467 998*

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | —
(Zylinderbohrung 88,08 mm) — Kolbenkennziffer: 08
bis Motor-Nr. *17 S — 467 997* satzweise verwenden

x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | —
(Zylinderbohrung 87,96 mm) — Kolbenkennziffer: 6
bis Motor Nr. *17 L — 467 997" satzweise verwenden

x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | —
(Zylinderbohrung 87,98 mm) — Kolbenkennzeichen: 8
bis Motor-Nr. *17 L — 467 997* satzweise verwenden.

x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | —
(Zylinderbohrung 88,00 mm) — Kolbenkennziffer: 00
bis Motor Nr. *17 L-467 997* satzweise verwenden

x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | —
(Zylinderbohrung 88,02 mm) — Kolbenkennziffer: U2
— bis Motor-Nr. *17 L — 467 997* satzweise verwenden —

x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | —
(Zylinderbohrung 88,04 mm) — Kolbenkennziffer: 04
— bis Motor-Nr, *17 L — 467 997* satzweise verwenden —

x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | —
(2ylinderbohrung 88,06 mm) — Kolbenkennzeichen: 06
ab Motor Nr.*17 L-467 998*

x Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,7 | —
(Zylinderbohrung 88,08 mm) — Kolbenkennziffer; 08
bis Motor-Nr. *17 L — 467 997* satzweise verwenden,

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,8 | —
(Zylinderbohrung 93,04 mm) — Kolbenkennziffer: 04
bis Motor-Nr. *19 § — 997 377*
bis Motor-Nr. *19 S — 432 362* satzweise verwenden.

Ers. durch 6 23 541

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,8 | —
{Zylinderbohrung 93,08 mm) — Kolbenkennziffer: U8
ab Motor-Nr. *19 § — 187 325*
bis Motor-Nr, *19 § — 997 377*
bis Motor-Nr. *19 § — 432 362 satzweise verwenden

x = nur fir .L* -Motor

6/22

April 1973




MOTOR UND KUPPLUNG — 155 1,71 1,91 —

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N
-

=
P

N
w

GT-A
GT-A-L

6 23 459 E

6 23 462 E

6 23 502 E

6 23 636

6 23 537

6 23 538

6 23 539

6 23 540

<6 23 541

6 23 542

6 23 543 E

6 23 b44 E

-

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | —
{Zylinderbohrung 92,96 mm)
Kolbenkennziffer: 6
{nur far USA)
ab Motor-Nr. *19U S — 432 363*
bis Motor-Nr. *19 US — 767 444*

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | —
{Zylinderbohrung 93,02 mm)
Kolbenkennziffer: 02
{nur fur USA)
bis Motor-Nr. *19 US — 767 444*
— bis Motor-Nr. *19 S — 432 362*
satzweise verwenden. —

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | —
{Zylinderbohrung 92,96 mm)
Kolbenkennziffer: 6
(nur fiir USA)
ab Motor-Nr. *19 US — 767 445*
bis Motor-Nr, *19 US — 997 377*

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | —
{Zylinderbohrung 92,96 mm) — Kolbenkennziffer: 6
— bis Motor-Nr, *19 S — 432 362* satzweise verwenden —

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,8 | —
(Zylinderbohrung 92,98 mm) — Kolbenkennziffer: 8
bis Motor-Nr. *19 S — 432 362* satzweise verwenden.

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | —
(Zylinderbohrung 93,00 mm) — Kolbenkennziffer: 00
bis Motor- Nr, *19 S — 432 362* satzweise verwenden.

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | —
(Zylinderbohrung 83,02 mm)
Kolbenkennziffer: 02
— bis Motor-Nr. *19 S — 432 362* satzweise verwenden—

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | —
(Zylinderbohrung 93,04 mm)
Kolbenkennziffer: 04
— bis Motor-Nr. *19 S — 432 362* satzweise verwenden —

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | —
(Zylinderbohrung 93,06 mm)
Kolbenkennziffer: 06
ab Motor-Nr, *19 S — 432 363*

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 1 —
{Zylinderbohrung 93, 08)
Kolbenkennziffer: 08
ab Motor-Nr, *19 S — 997 378*

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | —
(Zylinderbohrung 92,96 mm)
Kolbenkennziffer: 6
(nur fiir USA)
ab Motor-Nr, *19 US — 9397 378*

Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | —
{Zylinderbohrung 92,98 mm)
Kolbenkennziffer: 8
(nur fir USA)
— bis Motor-Nr. *19 US — 432 362 satzweise verwenden —

|
FN

April 1973

6/22a




MOTOR UND KUPPLUNG~151171:191 —

Olympia-A
Katalog-Nr. =l < Teile-Name < :
- 2 = | =
sl @ NIZ|3|o|o
6 23 645E | 4 Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | — —|=1=1-14
(Zylinderbohrung 93,00 mm)
Kolbenkennziffer: 00
(nur fur USA)
— bis Motor-Nr. *19 US — 432 362* satzweise verwenden —
6 23 546 E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | — — == ]-=14
(Zylinderbohrung 93,02 mm)
Kolbenkennzifter: 02
(nur far USA)
ab Motor-Nr. *19 US — 767 445"
6 23 547 E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | — - |=|= 1= 4
{Zylinderbohrung 93,04 mm)
Kolbenkennziffer: 04
(nur fir USA)
— bis Motor-Nr. *19 US — 432 362* satzweise verwenden —
© 23 H48E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | — - |=1=-1- 14
(Zylinderbohrung 93,06 mm)
Kolbenkennziffer: 06
{nur fir USA)
— bis Motor-Nr, *19 US — 432 362* satzweise verwenden —
6 23 549E Kolben mit Ringen und Bolzen, normal — 1,9 | — - |=1=-1]1-14
(Zylinderbohrung 93,08 mm)
Kolbenkennziffer: 08
(nur fur USA)
ab Motor-Nr, *19 US — 187 325*
— bis Motor-Nr, *19 US — 432 362* satzweise verwenden —
6 24 137E Kolben mit Ringen und Bolzen, 0,5 mm ObergréBe — 1,56 | — 4 |1 4|4 ]|-|-
— bis Motor Nr. *15 S-51 125* satzweise verwenden —
6 24 138 Kolben mit Ringen und Bolzen, 0,5 mm Ubergréfie — 1,7 | — 4 4|4 |-|-—
— bis Motor Nr, *17 S — 467 997* satzweise verwenden —
6 24 139E Kolben mit Ringen und Bolzen, 0,5 mm ObergréBe — 1,7 | — 4 4 4 | - | —
(nur fiir .L™ -Motor)
— bis Motor-Nr, *17 L — 467 997* satzweise verwenden —
6 24 140 Kolben mit Ringen und Bolzen, 0,5 mm UbergréRe — 1,9 | — 4 | 4 |4 |- |-
— bis Motor Nr. *19 S — 432 362" satzweise verwenden —
6 24 144 E Kolben mit Ringen und Bolzen - |- 1=-1]- |4
0,5 mm ObergroBe — 1,9 | —
(nur fir USA)
bis Motor-Nr. *19 US — 767 444*
— bis Motor-Nr, *19 S — 432 362" satzweise verwenden —
e6 24 150E Ers. durch 6 24 1565
6 24 154 Kolben mit Ringen und Bolzen, 0,6 mm UbergroRe — 1,9 | — —|=]=1-=14
. ab Motor-Nr. *19 S — 997 378*
<624 155E Kolben mit Ringen und Bolzen, 0,5 mm Obergréile — 1,9 | — —|=|=1- | 4
(nur fur USA) ab Motor-Nr, *19 US — 767 445*
624 341k Kolben mit Ringen und Bolzen, 1 mm ObergroBe — 1,5 | — 4 (4 |4 |- |-
— bis Motor Nr, *15 S-51 125* satzweise verwenden —
6 24 342 Kolben mit Ringen und Bolzen, 1 mm UbergroRe — 1,7 | — 4 |4 |4 |= |-
6/22b April 1973



MOTOR UND KUPPLUNG — 1.5 1; 1.7 ;1,91 -~

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N
—

>
-

]
w

GT-A
GT-A-L

6 24 343E

6 30 015E

6 30016 E

6 30 017

630018

6 30 021

630 111E

6 30 112
6 30 114
6 30161 E
6 30 162

©6 30 163

<6 30 168

6 30 289E
6 30 290E
6 30 291

6 30 292

E-

153

154

Kolben mit Ringen und Bolzen, 1 mm UbergréBe — 1,7 | —
(nur fir ,L" -Motor)
— bis Motor Nr. *17 L — 467 997*
satzweise verwenden —

Kolbenring, oben,normal, 2 mm hoch — 1,56 | —
{fiir Zylinderbohrung 82,46—82,52 mm) —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: gelb

Kolbenring, oben normal, 2 mm hoch — 1,5 | —
{fir Zylinderbohrung 82,54—82,568 mm) —
Kennzeichen: 2 Farbstriche: gelb

Kolbenring, oben, normal, 2 mm hoch — 1,7 | —
{fir Zylinderbohrung 87,96—88,02 mm} —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: orange

Kolbenring, oben, normal, 2 mm hoch — 1,7 | —
(fiir Zylinderbohrung 88,04—88,08 mm) —
Kennzeichen: 2 Farbstriche: orange

Kolbenring, oben, normal, 2 mm hoch — 1,9 | —
(fiir Zylinderbohrung 93,04—-93,08 mm) —
Kennzeichen: 2 Farbstriche: griin

Kolbenring, oben, 2 mm hoch — 1,5 | —
(fiir Kolbentibergrofie 0,5 mm) —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: gelb

Kolbenring, oben, 2 mm hoch — 1,7 | —
(fur Kolbenibergrdie 0,56 mm) —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: orange

Kolbenring, oben, 2 mm hoch — 1,8 | —
{fir Kolbengrolie 0.5 mm) —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: griin

Kolbenring, oben,2 mm hoch — 1,56 | —
(filr Kolbenlbergréfle 1 mm) —
Kennzeichen: 4 Farbstriche: gelb

Kolbenring, oben, 2 mm hoch — 1,7 | —
(fiir Kolbenibergréfe 1 mm) —
Kennzeichen: 4 Farbstriche: orange

Ers. durch 6 30 168

Kolbenring, oben, normal, 2 mm hoch — 1,9 | —
(fiir Zylinderbohrung 92,96-83,02 mm) —

o Kolbenring,unten, normal, 2 mm hoch — 1,6 | —
(fiir Zylinderbohrung 82,46--82,52 mm) —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: gelb

o Kolbenring, unten, normal, 2 mm hoch — 1,5 | —
(fiir Zylinderbohrung 82,54--82,58 mm) —
Kennzeichen: 2 Farbstriche: gelb

o Kolbenring, unten, normal, 2 mm hoch — 1,7 | —
(fur Zylinderbohrung 87,96—88,02 mm) —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: orange

o Kolbenring, unten, normal,2 mm hoch — 1,7 | —

(fur Zylinderbohrung 88,04—88,08 mm) —
Kennzeichen: 2 Farbstriche: orange

o =Einbaukennzeichen TOP = oben

Februar 1973

6/22¢c




MOTOR UND KUPPLUNG — 1.5L 1,71;

1.91 -

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N
o |

=
=3

N
w

GT-A

GT-A-L

6 30 295

630385

6 30 386

6 30 388

6 30 435

6 30 436

6 30 437

632036 E

632037 E

6 32 038

6 32 039

6 32 042

6 32 043

632221 E

632222 E

6 32 223

6 32 224

6 32 227

6 32 228

632 319E

632 32C E

155

156

o Kolbenring, unten, normal, 2 mm hoch — 1,91 —
(fGr Zylinderbohrung 93,04 -93,08 mm —
Kennzeichen: 2 Farbstriche: griin

o Kolbenring, unten, 2 mm hoch — 1,6 —
(fir KolbenlibergrofRe 0,56 mm) —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: gelb

o Kolber-ing, unten, 2 mm hoch — 1,7 | —
(fiir Kolbeniibergrdliie 0,5 mm) —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: orange

o Kolbenring, unten, 2 mm hoch — 1,81 —
(fir Kolbenlibergrolie 0,5 mm) —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: griin

o Kolbenring, unten, 2 mm hoch — 1,61 —

(fir KolbenlibergriBe 1 mm) —
Kennzeichen: 4 Farbstriche: gelb

o Kolbenring, unten, 2 mm hoch — 1,7 | —
(fiir Kolbeniibergrofie 1 mm) —
Kennzeichen: 4 Farbstriche: orange

o Kolbenring, unten, normal, 2 mm hoch — 1,8 | —
{fur Zylinderbohrung 92,26 -93,02 mm) —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: griin

x Ulabstreifring, aullen, normal — 1,61 —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: gelb

x Ulabstreifring, innen, normal — 1,61 — (Zwischenring) —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: gelb

x ‘Olabstreifring, auen, normal — 1,71 —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: orange

x Olabstreifring, innen, normal — 1,7 | — (Zwischenring) —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: orange

x Olabstreifring, auBen, normal — 1,9 | —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: griin

x Olabstreifring, innen, normal — 1,9 | — (Zwischenring) —
Kennzeichen: 1 Farbstrich: griin

x Ulabstreifring, auien — 1,61 — 0,5 mm Ubergrofie —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: gelb

x Ulabstreifring, innen — 1,51 — 0,5 mm UbergriBe
(Zwischenring) —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: gelb

x Olabstreifring, aulen — 1,7 | — 0,5 mm Ubergriofie —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: orange

x Ulabstreifring, innen — 1,7 | — 0,5 mm Ubergrole
(Zwischenring) —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: orange

x Olabstreifring., auien — 1,91 — 0,5 mm Ubergrofie —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: griin

x Ulabstreifring, innen — 1,91 — 0,5 mm UbergriBe
(Zwischenring) —
Kennzeichen: 3 Farbstriche: griin

x Olabstreifring, auBlen, — 1,61 — 1 mm UbergroRRe —
Kennzeichen: 4 Farbstriche: gelb

x Olabstreifring, innen — 1,61 — 1 mm Ubergrilie
(Zwischenring) — Kennzeichen: 4 Farbstriche: gelb

o = tinbaukennzeichen TOP = oben
x = PC-Ringe

£

November 1972

6/23




MOTOR UND KUPPLUNG— 151 1,715 1,81 —

Olympia-A
: -
Katalog-Nr. Teile-Name o | =
£ = N|E | =
=@ NiZ2|a|lo|o
6 32 321 x Olabstreifring, auBen — 1,7 1 — 1 mm Ubergréfe — gl 8| 8| -] —
Kennzeichen: 4 Farbstriche: orange
6 32 322 x Olabstreifring, innen = 1,71 — 1 mm UbergriBe 41 4| 4] - -
(Zwischenring) —
Kennzeichen: 4 Farbstriche: orange
6 36 151 5 | 167 Nockenwelle, normal - 1,51; 1,71, 1,81; — 1 1 11 - 1
GT-A-L USA bis Fg.-Nr. 2 264 499
6 36 164 E Nockerwelle normal — 1,91 — (nur fiir USA) - =-1=-1- 1
ab Fg.-Nr. 2 264 500
6 36 169 o Nockenwelle, 0,1 mm Untermal} 1 1 11— 1
— 1B LT 1,8 =
Kennzeichen: violett
fiir USA bis Fg.-Nr. 2 264 499
636 177E o Nockenwelle, 0,1 mm Untermal} (nur fiir USA) -|l=-1=-1-11
— 1,91 — Kennzeichen: violett
ab Fg.-Nr. 2 264 500
Zylinderstift (8 x 10 mm) 20 86 206 1 1 1] - 1
<(16 06 310) 158 | Motorsteuerungsteile (Satz) 1 11 ]-=11
(6 38 601) 161 | Deckel fiir Nockenwelle, hinten 1 1 11— 1
(6 38 602) 160| Deckel fir Nockenwelle, vorn 1 1 1] - 1
nur in Verbindung mit 6 38 641
(6 38 641) 162 | Dichtung fiir Deckel — Nockenwelle, vorn und hinten (1,5 mm stark) 2121 2]|—-1] 2
— nur in Verbindung mit 6 38 602 —
16 06 067/244/245/254,/255
Sechskantschraube (M 6x12) — 1,91 — 20 00118 6| 6|6 |—1]6
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 051 6| 6|6]|—|—
(MEx12)
6 36 353 166 | Rollenkette 16 06 108 1 1 1] - 1
6 36 377 167 | Kettenspanner kompl. 1 1 1]1—-11
6 36 435 163 | + Lager fiir Nockenwelle, vorn, vorgebohrt 1 1 11— 11
6 36 436 * Lager fur Nockenwelle, Nr. 1, vorgebohrt (A-@ 53,64/53,60) 11111 ]=1]1
6 36 437 * Lager fiir Nockenwelle, Nr. 1a, vorgebohrt (A-053,14/53,10) 1 1 11— 1
6 36 438 * Lager fiir Nockenwelle, Nr. 2, vorgebohrt (A4 53,39/53,35) 11111 ]=11
6 36 460 164 + Lager fiir Nockenwelle, mitten, vorgebohrt 1 1 11— 1
6 36 462 * Lager fir Nockenwelle, Nr. 3, vorgebohrt (A-053,14/53,10) 1 1 1\|- 1
6 36 434 165 | + Lager fir Nockenwelle, hinten, vorgebohrt 1 1 11-= 1
6 36 651 168 | Anschlagschraube — Nockenwelle 16 06 109 Ty =1
bis Motor-Nr. *19 S — 960 584",
USA *19 US — 955 497*
<6 36 655 Anschlagschraube, Nockenwelle, PR S [P S I |
fiir USA ab Motor-Nr, *19 US — 955 498~
ab Motor-Nr, *19 S — 960 585"
<(6 36 835) Dichtring fiir Kettenspannergehéduse (22 x 9 mm) 1 1 11—-11
Ers. durch 6 36 835 20 91 021
x = PCRinge
+ = nur fir Zylinderkopf mit Kennzeichen: O
* = nur fiir Zylinderkopf mit Kennzeichen: &
o = Nockenwelle wird nur in geringen Stiickzahlen
eingebaut. Teil wird bei Bedarf beschafft.
Entsprechende Vermerke im Werkstatthandbuch beachten

6/24

November 1972




MOTOR UND KUPPLUNG - 1,501: 1,71 1,81 -

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

b

>
ad

N
w

GT-A

GT-A-L

6 36 700
6 36 775

6 36 800
6 36 801

6 36 810

6 36 850
6 38 088

6 38 0

6 38 181

6 38 182

6 38 231

6 38 232

6 38 404

o

170

m

172

159

173

174
175

176

177

Spannamm fiir Steuerkette

Bolzen
fur Spannarm
fur Gleitschiene

Ers. durch 6 36 801
Gleitschiene gebogen, fir Rollenkette (Gummi)
Sprengring fiir Bolzen (7 mm 1-0) 20 76 500
Fiihrungsschiene fir Rollenkette
(Fithrungsschiene an Zylinderblock)

Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 051
(M6 x12)

Stlitzblech fiir Nockenwellenrad

Steuergehéuse

bis Motor-Nr. *19 S — 960 584*

*19 US — 955 497*

Steuergehduse

fir USA

ab Motor-Nr. *19 US — 955 498*

ab Motor-Nr, *19 S — 960 585"
Dichtring fir Steuergehduse (60 x45 x 10 mm)

16 06 109/244/245/254/255
Dichtring fiir Steuergehduse (Gummi) (17,2 x12 x5,5 mm)
16 06 067/244/245/254/255

Dichtung fir Steuergehduse, links
16 06 109/244/245/254/255

Dichtung fiir Steuergehause, rechts
16 06 103/244/245/254/255

(Steuergehduse an Zylinderblock)

* Sechskantschraube mit Federscheibe 2018 075
(M 7 x40)

x* Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 076
(M 7 x68)

x Sechskantschraube mit Federscheibe 2018 077
(M7 x72)

+ Zylinderschraube mit Federscheibe 20 48 729
(M 7x68)

+ Zylinderschraube mit Federscheibe 20 48 726
(M 7 x40)

Zylinderstift (8 x 16 mm) 20 86 212
GT bis Motor-Nr. *19 S — 886 490*

Palischraube
ab Motor-Nr. *19 S — 886 491*

Sechskantmutter (M 7) 2064 201
ab Motor-Nr. *19 S — 886 491*

Federring 20 74 125
ab Motor-Nr. *19 S — 886 491*

+ = 1,51 bis Motor Nr. *15 S- 47 612*
1,71 bis Motor Nr. *17 S-391 305*
1.9 | bis Motor Nr. *19 S-276 639*

* = 1,51 ab Motor Nr. *"15 S- 47 613*
1.7 | ab Motor Nr. *17 S-391 306*
1,91 ab Motor Nr. *19 S-276 640*

x = wahlweise

Yy

April 1973

6/25




MOTOR UND KUPPLUNG —-1,51: 1,711 1,91 —

Olympia-A
: T
Katalog-Nr. _ Teile-Name < | <
5 | o : :
e = ~N = =
& m NIZ2|o|lo|o
(6 06 564) 6 VerschluBdeckel fiir Stevergehause (12,5 mm) 1 1 11— 1
(6 06 565) 178| VerschluBdeckel fiir Steuergehduse (16,5 mm) 221 2)|-1]2
(6 06 702) 179| VYerschluBdeckel flir Stevergehduse (14,5 mm) 2121 2)|-| 2
VerschluBschraube an Steuergehause 20 60 700 1 1 1]=] 1
(M 14 x 1,5 keglig)
6 38 520 180| Ventilhiilse fiir OlkurzschluBventil im Steuergehduse 1 1 11—-11
6 38 540 181 Feder fiir OlkurzschluBventil im Steuergehduse 1 1 1]1=11
Kugel fiir OlkurzschluBventil (11 mm @) 20 88 009 1 1 1|1 —-11
6 38 601
6 38 602 (siehe 6 36 ...)
6 38 641
6 40 046 5 | 182 Ventilstoliel, normal 8| 8 8|~ | 8
21,405
6 40 049E VentilstdBel (nur fiir USA) - | = == 8
6 40 355 183 | Bolzen fiir Ventilkipphebel g8 |8 |8]|—|28
6 40 380 184 Gegenmutter fir Kipphebelbolzen 8| 8|8 |—]8
6 40 594 186 | Kipphebel mit Gleitstiick fiir Ventil g8 8|8]|—-1|8
6 40 763 187 | Kugelstiick fiir Kipphebel g/ 8|8]|—-|8
6 40 870 185 Scheibe fiur Kipphebelmutter 8 8| 8| —-|—
6 42 258 190 | Feder fiir Einlaventil (GT — A — L nur fiir USA) 4| 4| a]l-1|4
6 42 259 Feder fiir EinlaBventil (nicht fir USA) -|l=1=-1-14
6 42 269 191 Feder fiir Auslafiventil 4|1 4| 4] —| 4
6 42 284 192 | Teller fiir Ventilfeder 8| 8|8|—-|8
fur GT-A-L, US bis Motor-Nr. *19 US — 498 816*
fur Auslafiventil ab Motor-Nr, *19 US —498 917* —|=|=1-124
(nur fur USA)
6 42 289E Teller fur Ventilfeder {Einlal3) (nur fir USA) - |=|=1- |4
ab Motor-Nr. *19 US — 498 917*
6 42 354 193 Keil fir Ventilfeder 16 |16 [ 16 | — | 16
fur USA bis Motor-Nr. *19 US — 739 119*
bis Motor-Nr. *19 S —731 509*
— Kennzeichen: 2 Nuten —
6 42 359 Keil fiir Ventilfeder 16 |16 |16 |— |16
GT-A-L fiir USA ab Motor-Nr. *19 US — 739 120* —
ab Motor-Nr. *19 S — 731 590*
— Kennzeichen: 1 Nute —
6 42 452 194 Dichtung fiir Ein- und AuslaBiventil g| 8| 8|—|8
6/26 April 1973




MOTOR UND KUPPLUNG - 1,5, 1,71 1,91 —

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

~N
-

=
p=!

N
w

GT-A
GT-A-L

6 42 478

6 42 503 E

6 42 504 E

6 42 505E

6 42 600

6 42 700E

e6 42 701

642 705E

6 42 706 E

642 710E

642 711E

6 42 712E

642 713E

6 42 714 E

6 42 715E

642 716 E

(4]

196

Kappe fiir Ein- und Auslaliventil

Ventilschaftabdichtung, normal und 0,075 mm UbergriRe

(nur fiir USA) Farbzeichen: weild
ab Motor-Nr. *19 U5 — 498 917*

Ventilschaftabdichtung 0,150 mm UbergréfBe
(nur fiir USA) Farbzeichen: gelb
ab Motor-Nr. *19 US — 498 917*

Ventilschaftabdichtung 0,300 mm Ubergréfe
(nur fir USA) Farbzeichen: schwarz
ab Motor-Nr. *19 US — 498 917*

Ventildrehvorrichtung — Auslaliventil

EinlaRventil, 0,30 mm Obergrofle — 1,5 | —
Kennzeichen: A

Ers. durch 6 42 721

EinlaBventil 0,150 mm Ubergréfe (nur fir USA)
ab MotorNr. *19 US — 498 917*
bis Motor-Nr. *19 US — 739 119*

EinlaBventil 0,300 mm Ubergrdfe (nur fiir USA)
ab MotorNr. *19 US — 498 917*
bis Motor-Nr. *19US —739 119*

EinlaBventil {nur fir USA)
ohne Kennzeichen
— bis Motor-Nr. *19 US — 739 119*
6 42 359 nach Bedarf mitverwenden -—

EinlaBventil (0,075 mm Ubergrilie)
{nur fir USA)
Kennzeichen:/1
ab Motor-Nr. *19 US — 498 917*
— bis Motor-Nr. *18 US — 739 119*
6 42 359 mitverwenden —

EinlaBventil (0,15 mm Obergr@iiie)
(nur fir JSA)
Kennzeichen: 2
ab Motor-Nr. *19 US — 739 120*

Einlafventil (0,30 mm Dbergrofie)
(nur fiir USA)
Kennzeichen: A
ab Motor-Nr. *19 US — 739 120*

EinlaRventil, normal — 1,6 | — ohne Kennzeichen
— 6 42 359 nach Bedarf mitverwenden —

EinlaBventil, 0,075 mm ObergréBe — 1.5 | — Kennzeichen: 1

— 6 42 359 nach Bedarf mitverwenden —

EinlaBventil, 0,15 mm Obergroie — 1,56 | —
Kennzeichen: 2
— 6 42 359 nach Bedarf mitverwenden —

|
-

Marz 1973

6/26a




MOTOR UND KUPPLUNG =151 171:191—

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N
-

=
-

N
w

GT-A

GT-A-L

642 718

6 42 719

6 42 720

<6 42 721

6 42 807 E
6 42 808

6 42 833E

6 42 834 E

6 42 835E

6 42 837

6 42 840

6 42 846

6 42 847

6 46 338

6 46 339

6 46 340E

6 46 341 E

L44]

189

197

Einlalventil
normal —1,71; 1,91 —
ohne Kennzeichen
— bis Motor-Nr. *19 § — 731 509* 6 42 359 mitverwenden —
USA bis Motor-Nr. *19 US — 498 916*

Einlalventil
(0,075 mm Obergrote) — 1,71; 1,91 —
Kennzeichen: 1
— bis Motor-Nr. *19 § — 731 509* 6 42 359 mitverwenden —
USA bis Motor-Nr. *19 US — 498 916~

EinlaRventil
{0,15 mm ObergroRe) — 1,71; 1,91 —
Kennzeichen: 2
— bis Motor-Nr. *19 § — 731 509* 6 42 359 mitverwenden —
USA bis Motor-Nr, *19 US — 498 916*

EinlaBventil
{0,30 mm ObergroBe) — 1,9 | —
Kennzeichen: A
— bis Motor-Nr. *18 S — 731 509* 6 42 359 mitverwenden—

Auslafliventil, 0,30 mm UbergroRe — 1,6 | — Kennzeichen: A

AuslaBventil, 0,30 mm Ubergréfie — 1,7 |; 1.8 | —
Kennzeichen: A
flir USA bis Motor-Nr. *19 US — 739 119*
bis Motor-Nr. *19 § — 731 509*

Auslaiventil, normal — 1,56 | —
ohne Kennzeichen
— B 42 359 nach Bedarf mitverwenden —

AuslafBventil, 0,075 mm Obergréfie — 1,5 | — Kennzeichen: 1
— 6 42 359 nach Bedarf mitverwenden —

AuslaBventil, 0,15 mm Ubergrofie — 1,5 | — Kennzeichen: 2
— 6 42 359 mitverwenden —

AuslaBventil —1,71; 1,91 —
ohne Kennzeichen
— bis Motor-Nr. *19 US — 739 119*
bis Motor-Nr, *19 S — 731 509* 6 42 353 mitverwenden —

AuslaBventil (0,30 mmUbergriie)
Kennzeichen: A
ab Motor-Nr. *19 US — 739 120*
ab Motor-Nr. *19 S — 731 510*

AuslaBventil {0,075 mm UbergroBe) — 1,71; 1,91 —
Kennzeichen : 1
— bis Motor-Nr. *19 US — 739 119*
bis Motor-Nr. *13 § — 731 509* 6 42 359 mitverwenden —

Auslalventil (0,15 mm Ubergrofie)
Kennzeichen: 2
— bis Motor-Nr. *19 US — 739 119*
Motor-Nr. *19 S — 731 509*
6 42 359 mitverwenden

Welle und treibendes Zahnrad fir Olpumpe, normal (78.5 mm lang)
Welle und treibendes Zahnrad fiir Olpumpe,

0,2 mm Obergrofie (78.5 mm-lang)

Welle und treibendes Zahnrad fir Olpumpe, normal (80.5 mm lang)
— nur fiir USA —

Welle und treibendes Zahnrad fiir Olpumpe,
0,2 mm Obergrofie (80,5 mm lang)
— nur fir USA —

E-

6/26b

Marz

1973




MOTOR UND KUPPLUNG-151171191—

Olympia-A
Katalog-Nr. - Teile-Name < :
% | = - r
= | 2 = | =
=l @ NIZ|D|o|o
6 46 560 5 | 198| Zahnrad fiir Olpumpe, getriebenes, normal 1 1 11 -1 1
6 46 561 Zahnrad fir Olpumpe, getriebenes, 0,2 mm Ubergréfe 1 1 1] -1 1
6 46 585E Olpumpeniiberdruckventil, kompl. mit Decke! fiir Olpumpe (USA) - - =]-=11
ab Motor-Nr, *19 US — 541 011*
6 46 626 x Feder fir Oliiberdruckventil 1 1 11— 1
6 46 666 199 Deckel fiir Olpumpe 1 1 11 - 1
fiir USA GT-A-L bis Motor-Nr. *19 US — 541 010*
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 14 155 6| 6| 6] —| 6
(M6 x18)
o5 46 668 E Ers. durch 6 46 585
6 46 800 4 |20 Verschlulischraube mit Sitz fiir Oliiberdruckventil 1 1 11-11
fir USA GT-A-L bis Motor-Nr, *19 US — 541 010*
Dichtring fiir Oliiberdruckventil 20 91 016 1 1 11— 1
(16 x22 mm )
fiir USA GT-A-L bis Motor-Nr, *19 US — 541 010*
6 46 BO4E VerschluBschraube fiir Olpumpeniiberdruckventil (USA) - = =1-=11
(M 18 x1,5 mm)
ab Motor-Nr, *19 US — 541 011+
Dichtring fiir Olpumpeniiberdruckventil (USA) 20 91 035 e el e e
{18 x24 mm)
ab Motor-Nr. “19 US — 541 011*
6 46 859 202 | x Feder fir Olliberdruckventil 1 1 11—-11
fiir USA GT-A-L bis Motor-Nr, *19 US — 541 010*
Kuge! fir Uliiberdruckventil (14 mm @) 20 88 008 1 1 11— 1
fiir USA GT-A< bis Motor-Nr. *19 US — 82 010*
6 46 860 E Feder flir OUlpumpeniiberdruckventil (USA) - =] =]=11
ab Motor-Nr, *19 US — 541 011*
6 46 875E Kugelbolzen fiir Olpumpeniiberdruckventil {USA) -]l =1 —=1-|1
ab Motor-Nr, *19 US — 541 011~
6 46 908 5 |200 Dichtung fiir Olpumpendeckel 16 06 244 /245/254 /255 1 1 1 - 1
8 48 337 Saugrohr mit Saugglocke und Sieb fiir Olpumpe - = =]-=]1
ab Motor-Nr. *19 § — 729 152*
6 48 339 203 | Saugrohr mit Saugglocke und Sieb fiir Olpumpe 1 1 11— 1
bis Motor-Nr. *19 § — 729 151*
— 1 Stlick 6 48 401, 6 48 623 und 2 Stiick 20 48 552 nach
Bedarf mitverwenden —
x = wahlweise

Januar 1973 6/26c




MOTOR UND KUPPLUNG - 151 1,71; 1,91 —

Olympia-A
: ol
Katalog-Nr. _ Teile-Name ) g
o | o ! ;
= | = N|FE| -
3|5 Nl{2|o|o|o
6 48 40 4| 204 Dichtung fiir Flansch — Olsaugrohr an Zylinderblock 1 1 11 —| 1
16 06 244/245/254/255
Zylinderschraube mit Federring 20 48 552 21 2| 2| —-| 2
(M 6 x15)
6 48 623 Halter fur Saugrohr — Ulpumpe 11 1] 1) =] 1
— Bei Bedarf 6 48 332, 6 48 401 und
20 48 552 mitverwenden —
6 48 624 Halter fiir Saugrohr — Olpumpe — | =} =l= 1
ab Motor-Nr. *19 S — 729 152*
6 50 352 205| Olfilterelement (AC) (7 984 005) 1 1 11 — 1
6 50 364 Olfilterelement (Mann und Hummel) 1 1 11 = 1
6 50 426 206 AnschluBstutzen fiir Olfilter an Steuergehduse 1 11 1] -1 1
6 52 048 207] Ulwanne 1 1 1] - 1
bis Motor-Nr, *19 S — 729 151*
fir Olympia-A bei Bedarf 1 Stiick 6 58 309 und 6 58 038
mitverwenden
6 52 052 Ulwanne - =|=1-=11
ab Motor-Nr, *19 S — 728 1562*
6 52 485 208 VerschluBischraube fir Ulablafl (M 16 x1,5) 1 1 11 - —
6 52 489 VerschluBschraube fir Ulablall (M 14 x1,5) 1 1 1] =11
Dichtring fur Verschlulischraube — Ulablall 20 91 016 1 1 B = =
(16 x22 mm)
Dichtring fiir VerschiuBschraube — OlablaR 20 91 011 111 1] -1 1
(14 x20 mm)
(16 06 230) 209| Olwanrendichtungen (Satz) 11 1] =] 1
{Olwanne an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 053 14 14| 14 - 14
(M6 x20)
bis Motor-Nr. *19 S — 729 151*
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 051 - =] =1]—-114
(M6 x15)
ab Motor-Nr. *19 § — 728 152~
6 54 456 (siehe 6 07 ..., 8 08 ...)
6 56 054 210| Schlauchbogen fiir Zylinderblockentliiftung 111 1] ==
(8 06 729) 211| Schlauchschelle fiir Schlauchbogen (21 x9 x0,4 mm) 1] 1 11 =1 -
(6 07 900) 212| Anschlagnadel fiir Schlauchbogen — Zylinderblockentliiftung 1 1 1) = =
6 56 055 213 Verbindungsschlauch fiir Zylinderblockentliiftung x| %] x|'=-| x
Einbaulénge: 50 mm (wird in Ifd. m geliefert)
(6 07 901) 214| Anschlagnade! fir Verbindungsschlauch 1 1 11 -1 1
(8 22 603) 215| Entliftungsrohr flir Zylinde rblock (Polyamid) x| x| x| = X
{wird in Rollen & 10 m geliefert)
6 56 067 Schlauchbogen fiir Motorenentliiftung an Zylinderkopfdeckel - =-|-=-1-11
6 58 036 216| Ulmebstab (240 mm lang) 1 1 11 —-| -
April 1973 6/27




MOTOR UND KUPPLUNG— 1,51 1,71; 1,91 —

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N
-

>
-

GT-A
GT-A-L

M
v

6 58 041

658052 E

®6 58 042
6 58 060

6 58 125
6 58 150

6 58 152

6 58 309

6 58 310

5 62 379

6 62 380E

6 62 383 E

6 62 386

6 62 500

6 62 501

(4]

217

218

219

Ulmelistab (400 mm lang)
bis Motor-Nr. *19 § — 729 151*

Ulmelistab, kompl. (400 mm lang) (nur fir USA)
ab Motor-Nr. *19 § — 729 152*

Ers. durch 6 58 052

UlmefRistab (360 mm lang)
ab Motor-Nr. *19 § — 729 152*

Dichtung fir Olmelistab
Stopfen fiir UlmeBstab

Stopfen fiir Ulmelistab
ab Motor-Nr, *19 S — 729 1562*

Fiuhrungsrohr fiir Olmefistab
1.9 | bis Motor-Nr.*19 S — 729 151*

Fihrungsrohr fiir Ulmeflstab
ab Motor-Nr. *19 S — 729 152*

Kupplungsgehause, Llkg.
1,5 | bis Motor-Nr. *15 5 — 47 980*
1.7 | bis Motor-Nr. *17 § — 358 170*
1,91 bis Motor-Nr. *19 S — 218 864*

Kupplungsgehduse, Rlkg. — 1,81 —
bis Motor=Nr. *19 S — 218 864*

Kupplungsgehduse, Rlkg. — 1,891 —
ab Motor-Nr, *18 S — 218 865*

Kupplungsgeh&use, Llkg.

| ab MotorNr. *19 5 — 47 981*
|

I

1.5

1.7 | ab Motor=Nr. *17 S — 358 171*

1,9 | ab Motor=Nr. *19 S — 218 865*
(Kupplungsgehduse an Zylinderblock)

Sechskantschraube mit Scheibe (M 8 x40)
ab Fg.-Nr. 2 944 586

Sechskantschraube (M 10 x35)
fur USA ab Fg.-Nr. 2 944 686 — 4 Stiick

Sechskantschraube (M 10 x25)

Se chskantschraube (M 10 x38)

Zylinderstift (M 10 x20 mm)
Stiitze fiir Kupplungsgehduse, links

Stiitze fur Kupplungsgeh3use, rechts

(Stiitze an Kupplungsgehduse)

Sechskantschraube mit Federring
(M 8 x22)

(Stiitze an Zylinderblock)

Sechskantschraube mit Federring
(M 8x18)

Sechskantschraube mit Federring
(M10x18)

Sechskantschraube mit Federring und
Scheibe (M 10 x23)

16 06 244/245/254/255

2002 17¢

20 00 498

20 00 418
20 00 421
20 86 216

20 08 151

20 08 153

20 08 227

2010 201

6/28

April 1973




MOTOR UND KUPPLUNG - 1,50 1,71; 1.91 —

Olympia-A
o |
Katalog-Nr. 3 Teile-Name <l
7 = :
e — ~N | =
= m Ni3|lo|lo|o
6 62 607 6| 220] Kugelbolzen fiir Kupplungsausriickhebel 1 1 11 -1 1
Sechskantmutter (M 12) 20 64 404 - = =] =] 1
6 64 043 221 Kupplungsscheibe 1 1 11 -1 1
(16 06 222) 222] Kupplungsbeléage mit Nieten x| x| 2f =| x
Z ylinderlochniet fiir Kupplungsbelag =20 84 412 | | il =1 %
o6 64 580 Ers. durch 20 84 412
6 66 036 224| Deckel ' nd Druckplatte fiir Kupplung 1 1 11 —| 1
6 66 080 225 Kupplur gsdeckel 1 1 1] =1 1
(Nur fir Werkstatten mit entsprechenden Werkzeugen)
6 66 159 226| Kupplungsdruckplatte 1 1 11 = 1
(Kupplungsdecke!l an Druckplatte]
6 66 801 227| Zylinderniet (6 mm @) 4| 4| 4| -] 4
(Kupplung an Schwungscheibe)
Sechskantschraube (M 8 x24) 20 00 213 41 4] 4] —| 4
Federring (8,2 mm) 20 74 152 4 4| 4] =| 4
6 68 170 228] Ausriickhebe! fiir Kupplung, mit Feder fiir Kugelbolzen 1 1 T = 1
6 68 257 2239| Faltenbalg fiir Kupplungsausriickhebel 16 06 187 1 1 1 -1 1
6 68 277 230| Feder fir Kugelbolzen an Ausriickhebel 1 1 11 =] 3
Halbrundniet (5 x 12 mm) 20 84 006 1 1 1] -1 1
(6 74 940) Bolzen (Kunststoff) fir Rickzugfeder — Kupplungsausriickhebel =] =] =1 =] 1
ab Fg.-Nr, 2 264 500
6 68 534 234| Fihrung mit Flansch fiir Ausriicklager 16 06 187 1 1 ] =] 1
6 68 601 233| Dichtung fiir Ausriicklagerfiihrung 16 06 187 1 1 1] =] 1
(Papier) (55,6 x61,6 x0,5 mm)
6 68 635 231| Awusriicklager flir Kupplung 16 06 187 1 1 1 =1 2
6 68 705 232| Filzstreifen fiir Kupplungsausriicklager 16 06 187 1 1 g =4 1
(7,5 x3 x116 mm)
6 69 024 235| Seilzug fiir Kupplung mit Tiille und Faltenbalg, Likg. 1 1 11 -] -
6 69 027 Seilzug flir Kupplung mit Tiille und Faltenbalg =] =] =] =11
6 69 201 236| Faltenbalg fiir Kupplungsseilzug 1 1 1] -1 1
6 69 38C VerschluBistopfen fiir Loch — Kupplungspedal in Stirnwand 1 1 11— —-
(autom. Getriebe)
6 69 400 237| Gummitille 1 1 11 =11
6 69 480 238 Scheibe (30 x 18,5 x 1,5 mm) 1 1 11 - 1
6/29

November 1972




MOTOR UND KUPPLUNG - 1,51 1,71 1,91 —

Olympia-A
Katalog-Nr. =P Teile-Name < :('
= | B NIZ|8|o|o
6 69 487 4 |239| Scheibe fiir Kupplungsseilzug an Stirnwand (30 x14,3 x1,5 mm) 1 1 11—-11
Sicherungsscheibe 20 80 734 11 (1 ]=11
6 69 500 240 | Rohr fir Kupplungsseilzug an Gegenhalter 1 1117 —=11
(Kupplungsseilzug an Strebe — Radeinbau)
Befestigungsschelle (14 x20 x43 mm) 20 94 166 11 1= 11
Sechskantblechschraube (5,6 x13 mm) 20 22 103 111 11=11
(13 20 975) |241| Einsteckmutter 111 =1
|
6 70 177 1242 | Sschutzblech fiir Kupplungsgehause £ I A I I A
Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 100 2|12 |2]|~-1]2
(M 8x12)
6 74 207 E Kupplungs-Fulthebel mit Buchse.Rlkg. 1 1 11- |-
6 74 212 243 | Kupplungs-Fulthebel mit Buchse, Llkg. 1 1 11— |-
6 74 222 Kupplungs-Fulthebel mit Buchse Llkg. - = =1 - 1
— 1 Stiick 5 60 081 nach Bedarf mitverwenden
6 74 807 Gummipuffer flir Anschlag — Kupplungsfulihebel - | =]=1-11
6 74 876 244 | Ruckzugfeder fir Kupplungsbetéatigung 16 06 187 A 11— |1
bis Fg.-Nr. 2 264 499
6 74 881 Riickzugfeder fiir Kupplungsbetédtigung —|l=1=-1- 1|1
ab Fg.-Nr. 2 264 500
(5 60 093) 245 | Buchse fur FuBhebellagerung,Llkg. 1 1 1 1= 1
(5 60 149) 246 | Gummiliberzug fur Kupplungsfulthebel 1 1 1]1-=11
(116 031} E Gummipuffer fir KupplungsfuBBhebel, Rlkg. 1 1 11— | —
6 76 425 247 | Abstiitzwinkel fiir Kupplungspedal an Stirnwand, Llkg. 111 =1
GT ab Fg.-Nr. 2 295 313
Scheibe (8,4 x17) 20 80 245 1 1 11|- 1
Federring (8,2) 20 74 152 1 1 1 |- 11
Sechskantmutter (M 8) 20 64 231 1 1 11— 1
6 80 051 (siehe 8 02...)
6 82 017 Quertrager fiir Motoraufhangung, hinten (autom. Getriebe) 1 1 1 1= |-
6 82 018 Quertrager fir Motoraufhdngung, hinten — 1,9 | — - === 11
(autom. Getriebe)
{Quertrager an Unterbau)
Sechskamschraube mit Federring (M 10x20) 20 08 228 11 ] 1= |1
Scheibe (10,5 mm) 20 80 310 1 1 1 |- 1
6 82 503 {siehe 6 84 ...)
6 84 106 Halter fiir Motoraufhéngung, vorn links —|l=1—=1=-|1
6 84 130 Halter fiir Motoraufhangung, vorn rechts - |=1]=1]-= i1

6/30

November 1972




MOTOR UND KUPPLUNG-151 171191 -

Katalog-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N
ot

>
—

N
w

GT-A

GT-A-L

6 84 132

684 133

6 84 273

6 84 277

6 84 353

6 84 355

6 84 560
6 84 561

6 84 562

6 84 627
6 84 628
6 84 746
6 84 747

248

2489

251

252

263

250
254

(Halter an Zylinderblock)

Sechskantschraube mit Federscheibe 20 18 226
(M 10 x20)

Sechskantschraube mit Federscheibe und 2012 100
Scheibe (M 10 x22)

Bock fiir Motoraufhdngung, vorn links

Bock fiir Motoraufhdngung, vorn rechts

(Bock an Zylinderblock)

Sechskantschraube mit Federscheibe 20 02 180
(M 10 x30)

Sechskantschraube mit Federscheibe und 2012 101
Scheibe (M 10 x32)

Dampfungsblock flir Motoraufhdngung, vorn, links und rechts
Kennzeichen: grau lackiert

Dampfungsblock fir Motoraufhingung, vorn, links und
rechts — 1,91 —
Kennzeichen: griin lackiert

Schutzblech fiir Ddmpfungsblock — Motoraufhingung, vorn links

Sechskantblechschraube mit Scheibe <20 22 151

(6,3x19)

. Schutzblech fiir Dd&mpfungsblock. vorn

(Dampfungsblock und Schutzblech an Motorstiitze
und Bock)

Sechskantschraube mit Federring 20 08 232
(M 10 x28)

Federring (10,2 mm) 2074 176
Sechskantmutter (M 10) <20 64 339
Halter fiir hintere Motoraufh&ngung an Unterbau, links und rechts

Halter fiir hintere Motoraufh&ngung an Unterbau, links
{autom. Getriebe)

Halter fiir hintere Motoraufhangung an Unterbau, rechts
(autom. Getriebe)

{siehe unter 6 84 772, 5 60 ...)
Ring (10,5 x22 x 10 mm) fir Bock an Zylinderblock
Trager fiir Motoraufhangung, hinten

Trager fiir Motoraufhéngung. hinten

(Trager hinten an Tunnel)

Se chskantschraube mit Federring und 20 10 200
Scheibe (M 10 x20)

LS S T S |

NN N

Februar 1972

6/31




Olympia-A |
. -
Katalog-Nr. _ Teile-Name P e
3] 4+ ! !
L=l = N | | =
il 01 NlZ2lolo Q
(Tréger an Unterbau)
Sechskantschraube mit Federring 20 08 228 21 2 2| -] 2
(M 10 x20)
Scheibe (10,5 x26 x2,5 mm) 20 80 310 2|1 2] 21 —<| 2
6 84 765 6 Dampfungsblock fiir Motoraufhangung, hinten — 1,91 — - = =1 =11
®6 84 769 Ers. durch 6 82 503
< (6 82 503) 255| Dampfungsblock fiir Motoraufhingung, hinten T | it 11— =
6 84 771 Dampfungsblock fiir Motoraufh#ngung, hinten 1 1 1] —| —
(autom. Getriebe)
6 84 772 Dampfungsblock fiir Motoraufhéngung, hinten — 1,91 — -] =] =1 -1 1
{autom. Getriebe)
{Dampfungsblock an Trager und Quertrager)
(6 84 627) 256( Scheibe (28 x8,4 x3 mm) 2122 -] 2
(4 14 975) Scheibe (22 x8,4 x3 mm) = = | = L= | @&
Federring (8,2 mm) 2074 152 21212 -] 2
Sechskantmutter (M 8} 2064 231 21 212)|—-| 2
(Dampfungsblock an Getriebe)
Innensechskantschraube mit Federring 20 24 400 22| 2] —-1] 2
(M 10 x30} {autom. Getriebe)
Sechskantschraube (M 10 x30) 20 08 234 2 2|12 -1] 2
6 90 806 (siehe 5 64 ...)
6/32 Februar 1972




